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Opłatek
dla podopiecznych MOPS-u

Niecodzienne spotkanie miało miejsce 
12 grudnia br., przed południem, w Li
ceum Medycznym. Z okazji nadchodzą
cych świąt, Miejski Ośrodek Pomocy Spo
łecznej zorganizował po raz pierwszy 
spotkanie przy opłatku dla swoich pod
opiecznych, ludzi starszych, często cho
rych i samotnych.

Na co dzień opiekują się nimi pielęg
niarki z MOPS-u, absolwentki tutejszego 
Liceum. Aby ułatwić podopiecznym przy
bycie na spotkanie, większość przywiezio
no, a po imprezie odwieziono trzema sa
mochodami, będącymi w tym dniu w dy- 
sposvcjj oirbak.a. Przyjechało 27 osób; 
przy obłożnie chorych pozostały w do
mach ich opiekunki.

Na miejscu czekała gości miła niespo
dzianka: świątecznie przybrana sala,
choinka, duży stół przykryty białym obru
sem, na nim gałązki świerku. Na stole 
opłatek, gorące napoje, słodycze, owoce 
i dla każdego tabliczka czekolady oraz 
launrka ze świątecznymi życzeniami. Palą
ce się świece oraz kolędy tworzyły wi
gilijny nastrój. Na twarzach przybyłych 
widać było wzruszenie, pomimo, że prze
żyli niejedno. Byli wśród nich kombatan
ci II wojny światowej, uczestnicy pow
stania. warszawskiego, dziś już starzy i 
często samotni. Bardzo ciepło powitała 
gości kierowniczka MOPS-u p  .Lyiwpga 
Gilt, życząc wszystkiego najlepszego o .aź

(dokończenie na str. 3)
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Wigilijna noc
Noc w swej ciszy bezkresna 
niebo gwiazdy przelicza 
płoną zorze zachodu 
szron w welony otula 
nagie drzewa przy drodze
Pieśń rozbrzmiewa radością 
pobudziła co żywe 
niesie wielką nowiną 
Bóg nam zesłał swą miłość 
wymodloną przez wieki 
syna swego — dzieciną
Cnot kołyska uboga 
i dach szopy przecieka 
nądzy ludzkiej codzienność 
Bóg zamieszkał tu z nami 
by dzielić los człowieka 
i jest wśród nas tak blisko
Weź kobiałką z darami 
włóż co smutne — co gnąbi 
śpiesz do szopy —  choć ślisko 
i gorącością serca 
zapal Bogu w pokłonie 
swej miłości ognisko

W szkole w Snowidzy
Szkołę Podstawową w Snowidzy od

wiedziliśmy Ul. grudnia br. w momencie, 
kiedy komisja konkursowa, złożona z 
przedstawicieli samorządów klasowych 
poddawała wnikliwej ocenie szopki nowo
roczne, wykonane przez swoich kolegów 
i koleżanki.

Dowiedzieliśmy się, że pomysłodawczy
nią konkursu była p. Helena Paszyńska, 
nauczycielka plastyki. Dzieci, wykorzystu
jąc różnorodne materiały: tekturę i pa
pier, słomę, drewno, plastelinę itp., samo
dzielnie i grupowo, przygotowały 91 szo
pek noworocznych, wkładając w to wiele 
pracy, a jeszcze więcej serca. Stąd też 
komisja miała bardzo trudne zadanie, aby 
wybrać spośród nich te najładniejsze, naj
bardziej oryginalne.

Ostatecznie, wśród nagrodzonych prac 
na pierwszym miejscu znalazły się szopki 
Wioletty Jaroszewicz i Magdy Majchrzak 
z klasy IV, Katarzyny Fajdasz z klasy 
Va, Agaty Kanii z klasy Vb i Katarzyny 
Sochy, Michała Majchrzaka z klasy Vta, 
Renaty Grzywy i Katarzyny Zdebiak' z 
klasy VIb, Joanny Bochenek z klasy 
VII, Alicji Adamus z klasy VIIIa oraz, 
ex aeąuo, Bartka Poniewierskiego, Klau
diusza Tarasiewicza i Zbigniewa Szewca 
z klasy VIIIb.

Niejako przy okazji dowiedzieliśm' się 
od p. dyrektor Olgi Kanii, że do Sokoły 
Podstawowej w Snowidzy uczęszcza- 158 
uczniów ,klas pierwszych, i od czwartych 
do ósmych, oraz 20 maluchów, uczących

(dokończenie na str'. 2)
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Witaimy 
Rok N ow y
Rok Nowy! Witajmy Rok Nowy.
Choć włos nam śiwizna przyprószy,
Choć cierniem opasze nam głowy,
Choć łzy wyciśnie nam z duszy,
Rok Nowy! Witajmy Rok Nowy!
Choć prawda się zaćmi na chwilę,
Choć fałszu nas wrzawa zagłuszy,
Choć prawo da złamać się sile,
My wiarą tą krzepmy się w duszy,
Ze każda łza w krzywdach przelana 
To lepszej przyszłości jest ziarno,
Ze wszystkie zliczone u Pana 
I żadna nie pójdzie na marno.
Więc choć nas smagają katusze,
Choć burzą nam grozi rok nowy,
My w górę i serca i dusze 
Podnośmy i oczy i głowy,
Witajmy, witajmy Rok Nowy!

(J. I. Kraszewski, 1886)

Jaworski
kwartet koncertuje

Miesiąc temu pisaliśmy o koncercie 
nowo powstałego kwartetu muzycznego, 
który utworzyli jaworscy zawodowi mu
zycy. Od tej pory zespół znacznie roz
szerzył swój repertuar o nowe utwory 
muzyki popularnej.

18 grudnia br. w Muzeum Regionalnym 
melomani mieli okazję wysłuchać kolej
nego koncertu, w którym dominowała 
muzyka taneczna. Dowiedzieliśmy się przy 
okazji, że jaworski zespół kameralny za
mierza przygotować wieczornicę z kolęda
mi i zaprezentować się ponownie w kar
nawale. Dla miłośników dobrej muzyki 
będzie to z pewnością kolejne przeżycie 
artystyczne.

L.K.

Z naszej telefonicznej sondy wynika, że 
w jaworskich lokalach rozrywkowych i 
klubach pozostały (do 15 grudnia) tylko 
pojedyncze karty wstępu na sylwestrowe 
zabawy.

A jak wyglądają ceny? W „Piwnicy Ra
tuszowej” wstęp od pary ustalono na 700 
tys. zł od pary, w „Kolorowej” na 400 tys. 
zł, podobnie w Klubie Nauczyciela; w klu
bie OSiR-u „U Jasia” — 300 tys. od pary 
(są jeszcze wolne miejsca), w klubie „Piast” 
100 tys. zł (bez konsumpcji). W „Relaksie” 
zorganizowana zostanie dyskoteka — wstęp 
25 tys. zł od osoby. Bawić się będzie moż
na również w „Music-Clubie” Hanki i Ar
tura Gwiździaów za jedyne 600 tys. zł od 
pary, oraz w młodzieżowym klubie „Ex” 
przy TKKF „Jaworzanie” za taką samą ce
nę. Do balu sylwestrowego nie przy
gotowuje się Klub Technika, bowiem jego 
działalność została zawieszona.

Od naszej redakcyjnej koleżanki i eks- 
pertkd w sprawach mody dowiedzieliśmy 
się, że choć mini się jeszcze trzyma, tej 
zimy najmodniejsza jest długość midi do

pół łydki i maxi, tuż nad kostkę. W wie
czorowej sukni dół może być prosty i wą
ski lub szeroki, wirujący. Modne są spód
nice składające' się z kilku lub kilkuna
stu klinów z bardzo wysokimi rozcięciami, 
odsłaniającymi nogi. Tkaniny strojne i bły
szczące, czarne, duże dekolty, głównie na 
plecach, biżuteria.

W makijażu obowiązuje w tym sezonie 
nowość: czyste oko, naturalna twarz. Brwi 
wyraziste, mogą być lekko przyciemnione, 
kształt naturalny. Minęła moda na wielo
kolorowy, jak tęcza, makijaż oczu. Powie
ki malujemy na kolory naturalne, mato
we, rzadko perłowe. Dominuje kolor cie
listy. Część zewnętrzną powieki na szary 
lub beżowy, dolną podkreślamy jedynie 
miękką kreską lub delikatnym cieniem. 
Do rzęs używamy tuszów czarnych, brązo
wych lub szarych. Kolorowe rzęsy, jako 
nienaturalne, są niemodne! Puder zgodny 
z karnacją skóry, usta u blondynek różo- 
wo-beżowe, u brunetek karminowo-czer- 
wone.

PGR przekształcone w spółką
Państwowe Gospodarstwo Rolne w Ja

worze z dniem 11 listopada br. zostało 
notarialnie przekształcone w spółkę pod 
nazwą Przedsiębiorstwo Państwowe „Pe- 
grol” sp. z oo w Jaworze.

Na zebraniu założycielskim 27 listopada 
br. wybrano władze spółki. Prezesem zo
stał dotychczasowy dyrektor, a obecnie 
Zarządca Agencji Rolnej Skarbu Państwa 
p. Jan Pacholarz, wiceprezesem dotych

czasowy kierownik p. Tadeusz Orda. Wy
brano też Radę Nadzorczą w składzie: 
Waldemar Szyndrowski, Janusz Ptaszyń- 
ski i Bogusława Wrońska. Pełnomocni
kiem ds. Agencji mianowano p. Barbarę 
Litwin.

Jak poinformował nas p. Jan Pacho
larz, 15 grudnia br. został przekazany pro
tokół z majątku i wyników do Dolnoślą
skiego Oddziału Agencji Rolnej Skarbu 
Państwa we Wrocławiu. Wcześniej Agen
cja otrzymała program restrukturyzacji na 
najbliższe 10 lat i dzierżawienia majątku 
przez przedsiębiorstwo „Pegrol” .

Z relacji naszego rozmówcy wynika, że 
niezależnie od powstania spółki, formal
nie musi się odbyć przetarg ogłoszony 
przez Agencję i dopiero wówczas prawo- 
womocnym dzierżawcą będzie jaworski 
„Pegrol” .

W.M.

Andrzej Ghrynowski nowym prezesem „Kuźni”
18 grudnia br. odbyło się walne zebra

nie sprawozdawczo-wyborcze klubu spor
towego „Kuźnia” . W jego trakcie m.in. 
udzielono absolutorium ustępującemu Za
rządowi oraz wybrano nowe władne. 
Szczegółową realizację tego ważnego dla 
kibiców wydalenia zamieścimy w na

stępnym numerze.
Informujemy, że nowym prezesem ja

worskiej „Kuźni” wybrano dotychczaso
wego wiceprezesa ds. organizacyjnych, p. 
Andrzeja Chrynowskiego, na co dzień kie
rownika Działu Kadr i Spraw Osobo
wych w spółce „Agromet” (d. ZKiMR).

Cukrownia „Jawor" zakończyła kampanię
Zastępca dyrektora ds. technicznych p. 

Ryszard Grudziński poinformował nas, że 
12 grudnia br. zakończono krojenie bura
ków, a 15 — całkowicie stanęły urządze
nia i zakończono tegoroczną kampanię 
cukrowniczą.

Zdaniem dyrektora, wcześniejsze o ty
dzień, niż w latach poprzednich, zakoń
czenie produkcji cukru spowodowane było 
mniejszą ilością buraków do przerobu. 
Szerzej o przebiegu tegorocznej kampanii 
w „słodkiej” fabryce napiszemy w następ
nym numerze.

Praca w ŁOK-u
17 grudnia br. w siedzibie Zarządu 

miejskiego LOK odbyło się zebranie spra- 
wozi lawcże za 1992 rok. Ocenę mijającego 
okre su i plan pracy na rok przyszły 
prze dstawił prezes ZM LOK p. Tadeusz 
Cab an.

W zebraniu uczestniczyli członkowie 
Zarządu Miejskiego oraz prezesi kół z 
mis sta i okolicznych gmin. Działaczom, 
któ rzy szczególnie wyróżnili się w ostat
kach latach, wręczono odznaczenia. Medal 
srebrny „Za Zasługi dla LOK” otrzymał

Kierownictwo i wychowankowie Domu 
Małego Dziecka serdecznie dziękują wszy
stkim mieszkańcom Jawora i okolicznych 
gmin za okazane serce w mijającym 1992 
roru.

Życzę wszystkim zdrowych, pogodnych 
Świąt oraz szczęśliwego Nowego Roku.
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p. Alfred Kurzydło, medale brązowe: Wła
dysław Rybczyński, Józef Stupnicki i Ka
zimierz Zatorski.

Złotą odznaką „Zasłużony Działacz 
LOK” wyróżniona została p. Jadwiga 
Kurzydło i Mieczysław Najman, srebrną: 
Stanisław Gerasimowicz, a brązową Kazi
mierz Szulc, Mirosław Gruca, Stanisław 
Gieracz i Waldemar Czeremański.

Po burzliwej dyskusji ustalono składkę 
członkowską (roczną) 60 tysięcy złotych, 
płatną w dwóch ratach: półroczną do 28 
lutego 1993 roku, pozostała część do 31 
sierpnia 1993 roku. Poruszono też potrzebę 
krytej strzelnicy, aby sezon zimowy był 
wykorzystany przez koła i sekcje strze
leckie LOK. W.M.

N a s x a

cgletcflat
Ubiegłoroczna absolwentka LO, studen

tka prawa, poszukuje pracy: Teł. 33-42.

W szkole w
(dokończenie ze str. 1)

się w „zerówce” . Klasy drugie i trzecie 
uczą się w filii szkoły w Godziszowej, 
gdzie dyrektoruje p. Stanisława Kaspe
rek.

Jak cała oświata, tak i Szkoła Podsta
wowa w Snowidzy z trudnością wiąże ko
niec z końcem. W dodatku mieści się w 
starym wymagającym remontu budynku, 
bez tzw. zaplecza żywieniowego, sali gim
nastycznej, świetlicy. Życzliwe zrozumie
nie dla potrzeb szkoły ze strony wójta p. 
Ignacego Pięty i Rady Sołeckiej z p. Hen
rykiem Adamusem na czele, a także 
ofiarność rodziców i nauczycieli powodu
je, że udaje się przetrwać w tych trud
nych czasach.

Nie sposób w jednym krótkim artykule 
wymienić ich wszystkich. Nie możemy 
jednak nie napisać o rodzicach, którzy 
nie szczędzą swojego czasu i pieniędzy: o 
Zofii i Ryszardzie Majchrzakach, Janinie 
Funtowicz, Elżbiecie Mikule, Marianie 
Olechu, Henryku Kierskim, Małgorzacie 
Mazowieckiej, Elżbiecie Biernat, Ninie 
i Krzysztofie Lisach, Czesławie Lei,

Snowidzy
Zdzisławie Loranty, Pawle Staszczyku, 
Bożenie i Andrzeju Bieńkowskich, rów
nież o kierowniku SHRO w Snowidzy p. 
Eugeniuszu Cukrowiczu, dzięki któremu 
w szkole wykonano nieodpłatnie wiele 
specjalistycznych napraw, wielokrotnie 
użyczono dzieciom zakładowy autobus na 
przejażdżki. :. wycieczki.

Trzeba również wspomnieć o ofiar- 
nycn pedagogach, których pracuje w szko
le v/ Snowic.zy trzynaścioro, w tej liczbie 
tzw. półetatowcy. Wśród nich p. Elżbieta 
Bera, wspierająca swoim doświadczeniem 
dyrektorkę, opiekun szkolnego koła krajo
znawczego p. Andrzej Kowalik, opiekun
ka szkolnego samorządu Jadwiga Otręb- 
ska.

Niedługo szkoły gminne przejdą na gar
nuszek gmin. Być może, gminne samo
rządy będą hojniejszym opiekunem niż 
Kuratorium. Być może, znajdą się pienią
dze na modernizację starego budynku 
lub dokończenie rozpoczętej budowy no
wej szkoły. Życzymy tego uczniom i pe
dagogom ze Snowidzy z całego serca.

R.T.

Aukcja w Przedszkolu ur 1
Udana aukcja prac plastycznych i ozdób 

choinkowych odbyła się 15 grudnia br. w 
Przedszkolu nr 1.

Przedszkolaki z wielką pasją licytowały 
swoje prace, jednocześnie zachęcając ro
dziców do kupna swych dzieł. Głównym 
organizatorem i pomysłodawcą była dyrek
torka przedszkola p, Wanda Woźniak. W 
rozmowie z nami nie ukrywała, że zorga
nizowanie imprezy jest zasługą całego per
sonelu i rodziców, szczególnie pań: Jo
lanty Ambroziak, Marzeny Barańskiej, 
Barbary Leonowioz (prowadząca aukcję), 
Aliny Szczurek, Beaty Woźnicy i Danuty 
Górskiej. Supersmakołyki dla dzieci, rodzi-

ców i zaproszonych gości przygotowały pa
nie: Jadwiga Miłoń (szefowa kuchni), Ge
nowefa Kurzelewska, Mariola Zając, Ma
ria Habowska, Halina Bednarczyk, Anna 
Tokarz i Zofia Starzyńska.

Bardzo ciekawe ozdoby (jeżyki i gwiazd
ki) wykonała p. Wiesława Siatrak. Wśród 
gości zauważyliśmy, między innymi: in
spektorkę ds. oświaty przedszkolnej Urzę
du Miejskiego p. Krystynę Wilf, radnego 
p. Jana Śliwkę oraz dyrektorki z innych 
przedszkoli.

Ogółem dzieci sprzedały blisko 150 prac 
na sumę ponad 2 milionów zł! Wkrótce 
prace plastyczne dzieci będą prezentowane 
w Muzeum Regionalnym, a rozbawione 
przedszkolaki czekają na kolejną świetną 
zabawę po feriach świątecznych. W.M.

IConkiiirs; szopek
Zainspirowani pomysłem nauczycieli i u- 

czniów ze Szkoły Podstawowej w Snowi- 
dzy, organizujemy konkurs szopek nowo
rocznych!

Do udziału zapraszamy naszych Czytel
ników z terenu byłego powiatu jaworskie-

go. Prace należy dostarczyć do redakcji w 
terminie do 30 grudnia br. Będziemy je 
eksponować w redakcyjnych witrynach.

Ocenę noworocznych szopek pozostawi
my naszym Czytelnikom, którzy będą mo
gli zgłaszać swoje propozycje nagród dla 
poszczególnych autorów. Wysokość nagród 
pieniężnych określimy w pierwszym nu
merze „GJ” przyszłego roku (7 stycznia).

ZUS INFORMUJE

Składki m  uiazpieczenie społeczne 
od grudnia do lutego

Przeciętne, miesięczne wynagrodzenie 
(łącznie z podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych) wyniosło w III kwartale 
tego roku 3 090 000 zi. W' związku z tym 
dochód zadeklarowany do podstawy wy
miaru składek na ubezpieczenie społecz
ne i Fundusz Pracy w grudniu 1992, 
styczniu i lutym 1993 r. dla pracowników 
zatrudnionych za granicą w polskich za
kładach pracy nie może być niższy niż 
owe 3 090 000, a najniższa składka wynie
sie 1 452 300 zł (45 procent plus 2 procent 
czyli 1 390 500 plus 61 800 zł). W pozosta
łych przypadkach (miejsce pracy na tere
nie kraju) dochód zadeklarowany co pod
stawy wymiaru składek na ubezpieczenie 
społeczne i Fundusz Pracy nie może być 
niższy od 1 854 000 zł.

Minimalna składka wynosić będzie za
tem:
*  778 700 zł (741 600 zł plus 37 100 zł, czyli 
40 plus 2 procent) w przypadku osób pro
wadzących działalność gospodarczą oraz 
osób z nimi współpracujących, a także 
wykonujących pracę na podstawę umowy 
zlecenia i umowy agencyjnej oraz osób 
współpracujących;'
i\(r 871 400 zł (834 300 zł plus 37 100 zł, 
czyli 45 procent plus dwa procent) dla 
adwokatów wykonujących zawód indywi
dualnie lub wspólnie z innymi adwoka
tem, oraz dla podlegających ubezpieczeniu 
społecznemu z tytułu wykonywania prac

na podstawie umowy agencyjnej lub umo
wy zlecenia na rzecz spółki akcyjnej 
„Ruch” , PP „Totalizator Sportowy” , CPN, 
PZMot. przy obsłudze stacji paliw (doty
czy to także osób z nimi współpracują
cych);

574 800 zł to minimalna składka dla 
objętych zaopatrzniem emerytalnym twór
ców (28 procent plus 2 procent czyli 
537 700 zł plus 7 100 zł).

Składki należy wpłacać: do 10 dnia na
stępnego miesiąca w przypadku prowa
dzących działalność gospodarczą i nie za
trudniających pracowników; 15 następne
go miesiąca za pracowników i ich praco
dawców; 20 następnego miesiąca w przy
padku osób zatruc.nonych na podstawie 
umowy agencyjnej i umowy zlecenia.

SZANOWNI PAŃSTWO!
oglądając filmy video z wypożyczalni

f * * c a r  tar f l s e
przy ul. Moniuszki 1 

macie szansę
WYGRAĆ Y I D E O - S O N Y !

Rozlosujemy je wśród 100 najaktywniejszych naszych Klientów 
w okresie 3 miesięcy od chwili otwarcia wypożyczalni, 

tj. od 9 grudnia 1992 roku
ŻYCZYMY POWODZENIA!

Jaworski Sylwester, czyli gdzie seę bawić?

Z okazji Świąt 
Bożego Narodzenia 

i Nowego Roku 
Państwu Elżbiecie 

i Wiesławowi 
W I E R A K O M

wszystkiego najlepszego
życzy J.B.



GALERIA DAWNYCH JAWORZAN »  HENRIETTĘ HANKEHej kolęda...
Zbliżają się święta Bożego Narodzenia. 

Wiele uroków związanych z obyczajem — 
przeminęły. Starsi ludzie pochodzący z 
Galicji zapewne pamiętają z czasów mło
dości przeróżne „zabawy” zimowe doda
jące obchodom tradycyjnym niewątpliwe
go sensu. Bez większych trudności można 
by powtórzyć to wszystko, co tym świę
tom przydaje powagi, co wprowadza w ży
cie elementy ludowej mądrości.

Po świętach następował karnawał, a po
tem post. Wszystko to poprzedzał adwent, 
zatem odrzucano tytoń i wódkę. Pamię
tam, że moja babcia Ksawera do rozcień
czonego alkoholu wkładała chleb, to spo
żywała na śniadanie. Ziemniaki pojada
ło się polewką zdrową. Kolację wigilijną 
nazywaliśmy postnikiem. Choinka stała 
przy oknie, strojna w ozdoby i słodycze. 
Pod drzewkiem czekały na nas obfite po
darki. Dziewczęta wychodził na pola i 
słuchały, z której strony szczekały psy, 
to wróżyło nadejście kawalera. Potem roz
hulało się kolędowanie, nawet z koniem; 
on otrzymywał garść owsa, a my poczę
stunek i grosiki. „Na Szczepana” obrzu
caliśmy się owsem; ów święty został 
wszak ukamienowany. Dziewczęta kolen- 
dowały pod oknami, na Nowy Rok nosili
śmy szopkę, na Trzech Króli — gwiazdę 
betlejemską. A potem zapusty, wesela, 
zabawy huczne...

Co było ważne? Otóż po świętach na
stępowało w gminie rozliczanie tych, 
którzy mieli choinki. Musieli udowodnić, 
że drzewka zakupili legalnie u leśników, 
a nie wycięli samowolnie w lesie, bez 
zezwolenia. Straże pilnowały lasów, brały 
kary wysokie. Nie da się ukryć, że do
chodziło do bójek po pasterce o wpływy, 
o dziewczyny, o skradzione gołębie i kró
liki (nie byłem nożownikiem, ale bitni- 
kiem, tak).

W jasełkach grałem diabła, bo miałem 
przewagę wzrostu nad małym Herodem, 
który ładnie śpiewał. Nie tak dawno og
lądałem rzeszowski zespół ludowy, który 
odgrywał fragmenty świąteczne. A na wi
gilię było kilka dań: barszcz, pierogi,
kasza ze śliwkami, placki, kapusta z grzy
bami; po takim obżarstwie kolędowanie, 
leżąc pod snopkiem żyta w kącie, brzmia
ło nieco ospale, a było różnych dań dzie
więć, albo i jedenaście, zgodnie ze zwy
czajem danego stanu.

Myślę, że wszystko z tradycji jest god
ne powtarzania, z małymi wyjątkami, 
np. bez nożowników, ale to śniadanie — 
chleb wrzucony do wódki w poście — 
może być. Trzeba darować sobie ujadanie 
psów, bo tego i tak za wiele, ale chodze
nie z szopką do biznesmenów, by zebrać 
„coś” na remont Ośrodka Kultury, to 
myśl wcale pobożna.

Jaką rolę przypisywałbym sobie? Żad
na śmierć, żaden Herod, ani Diabeł. To 
już lepiej Anioł z wagą i mieczem, bo 
to i sprawiedliwość i karanie grzeszników. 
Hej, kolęda, kolęda...

GERARD GÓRNICKI

Mimo licznych informacji ukazujących 
się w prasie, radiu i telewizji, na świecie 
co 18 sekund dochodzi do zakażenia wiru
sem HIV. Polskie dane mówią o 2392 oso
bach zakażonych i 60 zmarłych na AIDS.

Sprawdź, czy masz odpowiednią wiedzę, 
abyś mógł(a) skutecznie się ochronić przed 
AIDS. Wypełnij nasz test, potem sprawdź:

1. Po wyglądzie mogę ocenić, czy ktoś 
jest zakażony HIV
O  prawda O  fałsz

2. Od momentu, gdy ktoś uległ zakażeniu 
HIV, może zakazić innych
Q  prawda Q  fałsz

3. Przeciwciała przeciw wirusowi HIV 
można wykryć dopiero po około 3 mie
sięcy od zakażenia
O  prawda Q  fałsz

4. Podejmując współżycie seksualne z 
przygodnie napotkaną osobą, narażam 
siebie na zakażenie wirusem HIV
O  prawda Q  fałsz

5. Jeżeli stworzę trwały związek i oboje 
będziemy sobie wierni, uchronię się 
przed zakażeniem wirusem na drodze 
płciowej
Q  prawda Q  fałsz

6. Właściwie użyta prezerwatywa chroni 
przed zakażeniem na drodze płciowej. 
Nie jest jednak środkiem niezawod
nym
O  prawda Q  fałsz

7. Wirusem HIV nie mogę zarazić się u
fryzjera, kosmetyczki

Piętno
0832)
Część 2

Baron Oelhagen kontynuuje swe wizyty 
w piotrwickiej pastorówce, natomiast zu
pełnie nie utrzymuje kontaktów z okolicz
ną szlachtą, co wywołuje niechęć i zaz
drość; dopiero na usilne prośby Jakobiny 
nawiązuje stosunki z piotrowickim zam
kiem, gdzie szczególnie interesuje się nim 
najstarsza z sióstr, Armida, co w Jakobi
nie wywołuje złe przeczucia. Tymczasem 
u Hohliebenów na zamku pojawia się 
nowy guwerner na miejsce Winfrida, nie
jaki Silenus, -którego towarzystwo panny 
bardzo sobie cenią. Do Piotrowic przyby
wa Winfrid, który ma dobre widoki na 
przejęcie parafii Hofchen (prawdopodob
nie Bronów) po starym stryju. Wszystko 
układa się jak najlepiej, aż pewnego 
dnia Winfrid otrzymuje anonimowy lst, 
ostrzegający go przed małżeństwem z Ja- 
kobiną, która za plecami ojca przeżywa 
jakoby tajny romans z baronem O. Jako
binie udaje się rozwiać jego wątpliwości; 
narzeczeni udają się pewnego jesiennego 
dnia na przejażdżkę do M. (Myśliborza), 
by w czasie spaceru w lesie omówić osta
tnie szczegóły wesela i przeprowadzki; 
wracając do pastorówki Jakobina znajdu
je w swym pokoju pod stołem, w koszu, 
noworodka płci żeńskiej! Słysząc płacz nie
mowlęcia Winfrid wpada do pokoju, sło
wami pełnymi patosu oskarża ją o zdra
dę i żegna się na zawsze. Załamanej Ja
kobinie nie pozostaje, jako dobrej chrze
ścijance, nic innego, jak zająć się podrzut
kiem; skąd dziecko pochodzi, nie wiado
mo, ale ma na lewej rączce piętno, czer
woną plamkę, która może ułatwi rozwią
zać zagadkę.

Wstrząśnięty dramatem ojciec Jako
biny popada w niemoc i po trzech dniach 
umiera, po czym Jakobina musi opuścić 
pastorówkę i przenieść się do ciotki do 
Wrocławia. Po pół roku nadchodzi wiado
mość, że baron Oelhagen ożenił się z 
panną Armidą von Hohlieben...

Usłyszawszy opowiadanie pastorówny 
sędzia Reinbar spędza bezsenną noc, lu
strując swym intelektem kryminologa 
możliwość odnalezienia rodziców podrzut
ka i rewindykacji nieszczęsnej Jakobiny. 
Los przychodzi mu z pomocą; następnego 
dnia bierze dziecko ze sobą na spacer do 
parku zdrojowego; uciekając przed agre
sywnym psem dziewczynka wpada w ra
miona eleganckiej damy, która ujrzawszy 
znamię na jej dłoni, mdleje. Od znajo
mych Reinbar dowiaduje się, że owa 
dama to baronowa Oelhagen!

Inspektor zdrojowiska zdradza Reinba- 
rowi adres baronowej, napomykając przy

O  prawda Q  fałsz
8. Zakażona wirusem HIV matka może 

zarazić swoje dziecko podczas ciąży, 
porodu lub karmienia
O  prawda Q  fałsz

9. Wirusa nie przenoszą myszy, szczury, 
pchły, komary i inne owady
O  prawda Q  fałsz

10. Osoby zdrowe mogą mieszkać z zaka
żonymi bez obawy zakażenia, pamię
tając jednak, aby nie używać wspól
nej szczoteczki do zębów, żyletek, cąż- 
ków itp.
O  prawda Q  fałsz

11. Do zakażenia nie dochodzi przez zwy
kłe kontanty w przedszkolu, szkole, 
pracy, w autobusie
O  prawda O  fałsz

12. Jeśli chcę, to mogę skutecznie chro
nić się przed zakażeniem wirusem 
HIV
O  prawda Q  fałsz

13. Jeżeli uznam, że byłem(am) narażony 
na zakażenie wirusem HIV, to nie po
winienem (nam) poddawać się bada
niom
O  prawda Q  fałsz

ROZWIĄZANIE:
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przygotowała: 
psycholog JANINA SZKIŁĄDŻ

tym, że dama jest rozwiedziona i podró
żuje w towarzystwie swego sekretarza Si- 
lenusa, „który właściwie pełni przy niej 
wszystkie funkcje” . Sędzia natychmiast 
zabiera dziecko do hotelu, gdzie przeby
wają Armida i Silenus: na widok dziecka 
instynkt rodzicielski jest silniejszy niż 
podłość charakteru: obsypując dziecko po
całunkami proponują zatrzymać je, a Ja- 
kobinę wynagrodzić pokaźną sumą pie
niędzy. Oburzony Reinbar zmusza ich do 
napisania oświadczenia, oczyszczającego 
Jakobinę z wszelkiej hańby, ale dziecko, 
które stanowczo odmawia pozostania u 
nich, zabiera z powrotem do Jakobiny, 
która wyjawiając, że cały czas podejrze
wała Armidę i Silenusa o ten haniebny 
postępek, przyjmuje dziewczynkę z ra
dością z powrotem. Reinbar udaje się na
tychmiast do wioski, gdzie Winfrid jest 
proboszczem, i pokazuje mu cyrograf Ar- 
midy. Skruszony i błagający Jakobinę o 
przebaczenie Winfrid uzyskuje je i jej 
rękę w małżeństwie.

Pastor Doge z rodziną wyjeżdża następ
nego dnia po tym pamiętnym wieczorze 
na kurację. Wracając po pięciu tygod
niach rodzina ponownie zatrzymuje się w 
Jaworze. Zakończenie historii opowiada 
pastor. W czasie wizyty u zaprzyjaźnio
nej rodziny jubilera Gliindorna w S. spo
tykają tam młodą i elegancką parę, która 
wspomina, że musi kupić prezent urodzi
nowy dla „swej Valeski” . 2ona jubilera 
informuje go, że jest to znany bankier 
pan Elias z małżonką: „W ogóle nie do
strzega się u tej miłej pary żydow
skości, tylko włosy i kolor oczu pana E. 
wskazują na jego pochodzenie, zaś żona, 
piękna blondynka ze staranną wymową, 
wcale nie wygląda na córę Syjonu” . Pa
stor zapoznaje się z Eliasem, który opo
wiada mu prawdziwą historię Valeski: po 
odrzuceniu jego zalotów Valeska wychodzi 
za szulera i pijaka, kapitana von Argo, 
który ją rujnuje i znika. Elias bynajmniej 
nie jest wysłannikiem lichwiarzy, lecz 
chce jej pomóc w umorzeniu długów. 
Owego dnia gdy Valeska znika, pojawia 
się jej mąż i porywa ją, kradnąc pieną- 
dze barona Oelhagena. Po dwóch latach 
Argo umiera, a pogrążoną w nędzy i za
niedbaną Valeskę szlachetny Elias bierze 
pod swą opiekę, zaś jego żona traktuje 
ją jak siostrę.

Elias i Doge piszą list do barona Oel
hagena, który w międzyczasie odkupił 
od rodziny byłej żony P. (Piotrowice) i 
zamieszkał w zamku, i wszystko kończy 
się dobrze: Oelhagen może się nareszcie 
połączyć z ukochaną Valeską, a poczuw- 
szy sympatię do Dogego — proponuje mu 
stanowisko tamtejszego proboszcza, które 
pastor z radością przyjmuje, mając dość 
życia w wielkim mieście Wrocławiu, a 
w perspektywie długie i ciekawe wieczory 
w mieszkaniu na Klasztornej...

Koniec

Alexander von Freyer

Opłatek
(dokończenie ze str. 1)
miłego spędzenia czasu na zorganizowa
nej dla nich imprezie. Następnie mło
dzież ze Szkoły Podstawowej nr 7 przed
stawiła godzinny program artystyczny, 
rozweselając i bawiąc gości humorem, 
parodią, tańcem i piosenką, a tancerze 
z klubu „Roman” , również uczniowie sió
demki, dali piękny pokaz tańca towarzy
skiego. Po występach, uczestniczący w 
spotkaniu ks. dziekan Walenty Szałęga, 
łamiąc się opłatkiem, złożył obecnym ży
czenia świąteczne i noworoczne, życząc 
zdrowia i jeszcze wielu chwil radości oraz 
częstszych spotkań w takim gronie. Wy
tworzyła się ciepła, niemal rodzinna 
atmosfera. Na koniec jeszcze wspólne roz
mowy, pytania oraz problemy, które sta
rała się wyjaśnić p. Gut.

Dodajmy, że spotkanie mogło się od
być dzięki pomocy p. Janiny Lemańskiej, 
dyrektorki Liceum Medycznego, która udo
stępniła salę i niezbędne pomieszczenia 
oraz osobiście w nim uczestniczyła. Dużo 
serca i pracy włożyły również pielęgniar
ki, które przygotowały przyjęcie od stro
ny organizacyjnej, a przy stole usługiwały 
swoim podopiecznym. Wyroby cukiernicze 
dostarczyli nieodpłatnie p. Albina Tabor 
i Stanisław Furtak.

Spotkanie to pozwoliło jego uczestni
kom znaleźć się na powrót wśród ludzi, 
przeżyć wzruszenie, porozmawiać, odno
wić przyjaźnie. Z pewnością będą je 
długo wspominać i czekać na następne.

L.K.

p. JOZEF KAJA
jaworski radiesteta 
proponuje

Świąteczny

praktycznej
radiestezji

Ponieważ w okresie świątecznym dy
sponujemy zazwyczaj większą ilością 
wolnego czasu chciałbym tym, którzy in
teresują się radiestezją i, jak częslo sły
szę „terroryzują” swoją rodzinę oraz bli
skich przestawianiem mebli w mieszka
niach, aby sprawdzić, czy rzeczywiście 
mają zdolności radiestezyjne, służę kilko
ma radami.

Aby się przekonać, warto rozpocząć od 
wahadlarstwa, choćby dlatego, że waha- 
dlarstwo (jak wszystko na to wskazuje) 
jest dziedziną starszą od różdżkarstwa. 
Także większa liczba osób jest w stanie 
opanować tę technikę.

A więc, parę słów o wahadle. Wahadło 
może posiadać każdy możliwy kształt. 
Mamy wahadła kuliste, stożkowe, cylin
dryczne, podłużne, o kształcie sercowa- 
tym lub odwróconej kropli wody.

Praktycznie każdy materiał może być za
stosowany do wykonania wahadła. Naj
czulszy radiestezyjnie jest podobno mo
siądz i drewno bukowe. Normalna waga 
wahadła wynosi 15—20 gramów z tym, że 
początkujący radiesteci powinni używać 
wahadeł lżejszych. Są też wahadła z tzw. 
świadkiem, ale o tym w innym czasie.

Bardzo ważne jest, aby wahadło trakto
wać jako swoją własność, nie pożyczać go 
nikomu, ani nie dawać go nawet dotykać. 
Dobrze jest nosić go stale przy sobie, bę
dzie wtedy nagrzane naszym ciałem 
(przejdzie po prostu naszym „ja” ) i będzie 
w każdej chwili gotowe do pracy. W ten 
sposób zwiększa się jego ruchliwość. Nie
zależnie od tego z jakiego materiału wy
konane jest wahadło, trzeba je przecho
wywać bez dostępu światła dziennego.

No tak, wszystko ładnie, ale skąd wziąć 
wahadło? Najlepiej zrobić je samemu, bę
dzie wtedy miało własną duszę i indywi
dualność, a także będzie nierozerwalnie 
związane z właścicielem.

Posługiwanie się wahadłem wymaga 
pewnych uzdolnień, które wynikają z 
określonych cech człowieka. Posiadają je 
ludzie znani, szanowani, bezinteresowni, 
wybitni w swej działalności dla dobra 
człowieka, a przy tym skromni, prości, 
bezpośredni i życzliwi; pogodni, rozłado
wani z napięć i zadowoleni ze wszystkie
go, co niesie im życie. Te wszystkie cechy 
wyzwalają zdolności radiestezyjne. Osob
nicy nie wykazujący się szlachetnością, 
nerwowi, chciwi, złośliwi, egoistyczni, 
uzyskują wyniki mierne, słabe, niepraw
dziwe i mylne. Test wrażliwości radieste
zyjnej jest zatem testem osobowości! Oto 
jeden z nich. Całą nitkę wahadła układa
my w prawej dłoni. Nitkę ujmujemy nad 
wahadłem palcem wskazującym i kciu
kiem. Lewą rękę umieszczamy na splocie 
słonecznym. Prawą rękę z wahadłem zbli
żamy do lewego barku na wysokoście pier
si, stajemy w bezruchu i uwalniamy się 
od wszelkich myśli. Następnie lekkimi ru
chami spuszczamy wahadło na nitce w 
dół, aż do momentu zaobserwowania ru
chów wahadła, zgodnie z kierunkiem 
wskazówek zegara. Jeżeli dojdziemy do 
takiego miejsca to wiemy, że mamy zdol
ności radiestezyjne, a jednocześnie znamy 
też długość naszej fali. W tym miejscu, 
gdzie trzymaliśmy nitkę, gdy wahadło wy
konywało najsilniejsze ruchy, można za
wiązać supełek; będzie to długość naszej 
fali — długość nitki, na której możemy 
pracować.

Stojąc w tej samej pozycji z twarzą 
zwróconą na wschód i opuszczając rękę 
tak, aby wahadło znalazło się naprzeciw 
centrum lewej ręki, zaobserwujemy ruch 
wirowy wahadła z kierunkiem ruchu 
wskazówek zegara. Należy liczyć pełne 
obroty wykonane przez wahadło. I tak, 
gdy naliczymy: 0—15 obrotów — brak jest 
uzdolnień; 15—30 obrotów — uzdolnienie 
słabe; 30—60 obrotów — uzdolnienie śred
nie; 60—100 obrotów uzdolnienie dobre; 
powyżej 100 obrotów — uzdolnienie bar
dzo dobre.

Gdy wahadło nie ruszy, może to świad
czyć o braku uzdolnień lub o odmiennej 
polaryzacji. W pierwszym przypadku nie 
ma się co martwić, bo te zdolności można 
rozwinąć; problem polaryzacji wyjaśnię 
innym razem.
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AIDS, dżum a XX wieku

Czy wiem wystarczająco dużo 
aby ustrzec się zakażenia



Zarządzenie 
Minisira Finansów

Na prośbę Urzędu Skarbowego w Jawo
rze przedstawiamy zarządzenie Ministra Fi
nansów z 7 grudnia 1992 r. w sprawie za
niechania ustalania i poboru podatku do
chodowego od niektórych dochodów osób 
fizycznych. Zarządzenie to zostało opubli
kowane w jednym z najbliższych numerów 
Monitora Polskiego.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 

z 7 grudnia 1992 roku w sprawie 
zaniechania ustalania i poboru podatku 
dochodowego od niektórych dochodów 

osób fizycznych

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z 19 gru
dnia 1980 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz.U. nr 27, poz. 111 z 1982 r. i kolejne) 
zarządza się, co następuj*:

S 1.
Zarządza się zaniechanie ustalania i pobo
ru podatku dochodowego od ośób fizycz
nych od:
1. wartości świadczeń przysługujących na 

podstawie ustaw oraz postanowień u- 
kładów zbiorowych pracy:
a) emerytom i rencistom z tytułu depu

tatów i innych świadczeń uzyskiwa
nych od ich byłych zakładów pracy,

b) pracownikom, emerytom i rencistom 
oraz członkom ich rodzin z tytułu 
realizacji uprawnień do ulgowych 
lub bezpłatnych przejazdów środka
mi publicznego transportu zbiorowe 
go kolejowego i autobusowego oraz 
komunikacji miejskiej,

c) pracownikom energetyki i innym o- 
sobom uprawnionym do ulgowych o- 
płat za energię elektryczną, z tytułu 
ulg w opłatach — w części stano
wiącej różnicę między wartością o- 
płat, których terminy płatności przy
padają w 1992 r., ustaloną według 
taryfy stosowanej dla ogółu ludno
ści* a wartością tej energii ustalonej 
według taryfy pracowniczej,

d) osobom uprawnionym do zwolnień 
od opłaty taryfowej za określoną w 
odrębnych przepisach liczbę telefo
nicznych jednostek licznikowych,

2. emerytów i rencistów z tytułu świad
czeń uzyskiwanych od organizacji związ
kowych,

3. wartości świadczeń z tytułu prawa do 
korzystania z bezpłatnego mieszkania 
przez nauczycieli oraz podatku w przy
padku nie korzystania z tego upraw
nienia, wynikających z Karty Nauczy
ciela,

4. wartości świadczeń przysługujących na 
podstawie odrębnych przepisów doty
czących kombatantów oraz niektórych 
osób będących ofiarami represji wojen
nych i okresu powojennego z tytułu:
a) zrealizowanych uprawnień do ulgo

wych przejazdów środkami publicz
nego transportu zbiorowego kolejo
wego i autobusowego oraz kmunika- 
cji miejskiej,

b) abonamentowych opłat telewizyjnych 
i radiowych, telefonicznych jednostek 
licznikowych oraz abonamentu tele
fonicznego,

5. jednorazowych należności pieniężnych 
wypłacanych żołnierzom i pracowni
kom cywilnym w związku z wyznacze
niem ich do składu osobowego polskie
go kontyngentu wojskowego w ramach 
misji specjalnych organizacji międzyna
rodowych,

6. wygranych w konkursach i grach orga
nizowanych i emitowanych (ogłasza* 
nych) przez środki masowego przekazu 
,prasa, radio i telewizja).

S 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia i ma zastosowanie do opodatkowa
nia dochodów uzyskanych w 1992 roku.

MINISTER FINANSÓW 
J. OSIATYŃSKI

PRAWNIK PODPOWIADA

Jawor przed laty...
F»t. archiwum

„1 owar
nie podlega reklamacji”...?!

„...Za 800 tysięcy kupiłam włoskie buty. 
Już po pierwszym deszczu nie nadają się 
do noszenia. Odpadła zelówka. Sprzedaw
ca powiedział żebym pojechała z tymi 
butami do producenta do... Włoch. Nie 
stać mnie już na następne buty, co mam 
zrobić?

Dodam jeszcze, że w sklepie była wy
wieszka: »Tovvar nie podlega reklamacji« 
a sprzedawca powiedział, że buty nigdy 
nie sa objęte ani gwarancją ani rękoj
mią...”

Obuwie faktycznie nie jest objęte gwa
rancją. Obejmuje ona bowiem tylko rze
czy trwałego użytku, np.: pralki, lodów
ki, telewizory, samochody.

Można natomiast dochodzić swoich 
praw z tytułu rękojmii (art. 556 kc i na
stępne), która obowiązuje sprzedawcę 
przez rok od dnia zakupu. Zgodnie z art. 
560 kc — jeżeli rzecz sprzedana ma wady

— kupujący może żądać od sprzedawcy 
jednego z poniższych świadczeń:

— zwróceniu ceny,
N— obniżenia ceny,
— wymiany towaru,
— naprawy towaru.

Jeśli sprzedawca naprawi obuwie w 
14 dni, to nie można już domagać się 
zwrotu ceny ani jej obniżenia. Jednocze
śnie sprzedawca nie może uchylić się od 
odpowiedzialności z tytułu rękojmi (na 
mocy nowelizacji kodeksu cywilnego, art. 
558). Nie może również odsyłać do hurto
wnika albo pośrednika. Wszelkie wywiesz
ki, że towar nie podlega reklamacji są 
bez mocy prawnej.

Reklamację dobrze jest złożyć na piśmie. 
Ułatwia to ewentualne czynności dowo
dowe, w sytuacji gdy sprzedawca nie chce 
spełnić swoich obowiązków i sprawę mu
simy skierować do sądu.

Co natomiast zrobić, gdy sprzedawca od
mawia zwrotu pieniędzy za zakupiony 
artykuł, nawet jeżeli był on kilkakrotnie 
naprawiany?

Odpowiedzi na te pytania zawarte są 
w warunkach każdej umowy gwarancyj
nej. Warto więc zwrócić uwagę, nie tyl
ko na jakość kupowanego towaru, aie 
również na treść dołączonej do niego 
gwarancji. Ostatnio niektóre placówki 
handlowe oferują klientom pewne grupy 
towarów przemysłowych posiadających 
wprawdzie gwarancję, ale o warunkach 
zdecydowanie niekorzystnych dla nabyw
cy.

Różnica w zapisie umowy gwarancyjnej 
jest jednak tak niewielka, że osoba po
bieżnie ją przeglądająca najczęściej nie za
uważa pułapki. Dopiero, kiedy zakupiony 
artykuł okaże się wadliwy a dokonywa
ne naprawy nic nie pomagają okazuje się, 
że gwarancja nie precyzuje, po ilu rekla
macjach przysługuje prawo do wymiany 
towaru na wolny od wad, lub zwrotu za
płaconej kwoty.

Ta drobna zmiana w zapisie gwarancyj
nym odbiera klientowi wszelkie szanse na 
odstąpienie od umowy, bez względu na 
ilość dokonywanych napraw i osobistych 
wizyt w serwisie.

Jedynym sposobem uniknięcia takiej 
perspektywy jest dokładne zapoznanie się 
z treścią umowy gwarancyjnej.
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Gwiazdka pionierskich latTo było dawno, a zost.rło w trwalej pa
mięci. Pierwsza gwiazdka na przywróco
nej Ojczyźnie prastarych Ziemiach Pia
stowskich.

Na jaworskim Rynku sterczały gruzy 
wypalonych i powalonych domów — 
wschodniej i północnej pierzei arkad. Na 
obszarze całego miasta wznosiły się kiku
ty wypalonych budynków mieszkalnych 
i obiektów publicznych. Dziurawe dachy 
ocalałych domów świadczyły o tym, że 
przechodziła tu burza wojenna, sprawca 
wszelakich zniszczeń i ofiar. W oknach 
w większości domów łopotały wybrudzo- 
ne białe szmaty co oznaczało bezwzględną 
kapitulację w czasie działań frontowych.

Rodzin polskich było niewięle, nie wię
cej niż tysiąc. Ale ich liczba z każdym 
dniem szybko, rosła. Przybywały na Za
chód transporty przesiedleńców z central
nej Polski, (najwięcej z rzeszowskiego i 
kieleckiego), repatrianci ze Wschodu, z 
łagrów dalekiej Syberii i reemigranci z 
Francji i Jugosławii. Wracali z frontowych 
okopów zdemobilizowani żołnierze, resztki 
tych spod Lenino, Wału Pomorskiego, bo
haterowie I i II Armii Wojska Polskiego.

Wracali ci, co uniknęli komór gazowych, 
oraz wywiezieni na roboty przymusowe 
w głąb Niemiec.

Wszystkim ogromnie się śpieszyło, aby 
odnaleźć swoich najbliższych, aby zado
mowić się i usiąść przy wymarzonym ro
dzinnym, wigilijnym stole.

Zaopatrzenie wigilijnego stołu w owym 
czasie nie było łatwe. Chleba kartkowego 
jednak nie zabrakło, nie brakło również 
soli, a opłatek, to już szczególna troska 
pierwszego proboszcza parafii św. Marci
na, franciszkanina, wielkiego patrioty, 
ks. Teofila Bazana. Przed samymi święta
mi i do Jawora dotarł transport darów 
z UNRY. Były to paczki o wadze 3 kg, któ
re przydzielono po 1 paczce na 2 rodziny. 
Zawartość tych paczek, to puszka kon
serw (pysznego boczku wieprzowego!), 
paczka kawy lub kakao, tabliczka czeko
lady, paczka papierosów... Były to wielkie 
rarytasy wobec zbiedzonego rynku żywno
ściowego.

Tak chleb, jak i inne art. żywnościowe, 
które obejmował rozdział kartkowy — 
nie wyłączając paczek UNRY —  był 
przydzielany na równych zasadach tak dla 
ludności polskiej, jak i niemieckiej... W 
wieczór wigilijny jednak nie we wszy
stkich mieszkaniach rozbłysły choinki. Po
czątkowo nieśmiało, potem z rosnącą siłą 
rozległo Się „Bóg się rodzi, moc truchle
je” , mieszając się z melodyjną „Cicha 
noc, święta noc” z niemieckich mieszkań, 
nadając swoisty i niepowtarzalny już urok 
temu wieczorowi.

O północy pierwszą pasterkę odprawił 
dla wiernych, tak ludności polskiej, jak

i niemieckiej, ks. Teofil Bazan, przy asy
ście niemieckiego duszpasterza...

*

W II dekadzie grudnia 1945 roku na te
ren województwa kieleckiego oraz rze
szowskiego wyjechała za kupnem koni 
grupa osiedleńcza Ziemi Jawmrskiej. 
Rzecz w tym, że we wsiach w okolicach 
Jawora był zupełny brak siły pociągowej. 
Czymże więc uprawiać nadane połacie 
pól? W centralnej Polsce, gdzie również 
inwentarz żywy był zrabowany, była sy
tuacja korzystniejsza, więc istniały możli
wości zakupu.

Rolnicy, którzy, wyjechali za kupnem 
planowali, że na same święta powrócą do 
swoich miejscowości. Kolej, bo z niej ko
rzystali zainteresowani, mocno w tym cza
sie szwankowała. Wieczór wigilijny i noc 
Bożego Narodzenia, razem ze swym do
bytkiem, spędzili gdzieś w okolicach Ka
towic. Po spożyciu resztek suchego Chle
ba oraz wypiciu już ostatniej butelki 
świętokrzyskiej „księżycówki” , w świat 
buchnęło „Wśród nocnej ciszy” . Konie do
tarły do Jawora wraz ze swymi gospoda
rzami w drugi dzień świąt Bożego Naro
dzenia. Po tej wyjątkowej wieczerzy wi
gilijnej sen ich zmorzył i nie było im 
dane usłyszeć zwierzaków mówiących 
ludzkim głosem...

*
Doktora Bayera, ordynatora .Szpitala 

Powiatowego w Jaworze, od wigilijnej 
wieczerzy oderwał krzyk i lament grupy 
ludzi przed domem przy ulicy Koperni
ka. Przywieźli z okolic Damianowa trzech 
chłopców, którzy dla uczczenia wigilii 
majstrowali przy niewypałach i stali się 
ofiarą straszliwego wypadku. Natychmia
stowa operacja ocaliła chłopcom życie.

Doktor Bayer czuwał przy ofiarach wy
padku, zaś z dokończeniem wieczerzy 
trzeba było poczekać do następnej wigilii. 
Wspominał później doktor Bayer, że była 
to jedna z ważniejszych wigilii w jego 
życiu.

*
Funkcjonariusze Milicji Obywatelskiej 

z wieczerzy wigilijnej musieli zrezygno
wać. Stanęli na posterunkach w pełnej 
gotowości bojowej.

Rozpoznanie doniosło, że w lasach w 
okolicach Pomocnego oraz Bolkowa dały 
znać o sobie niedobitki oddziałów hitle
rowskich. Ostrożność w tej sytuacji była 
konieczna.

Zima 1945 roku nie była ciężka. Ludzie 
z entuzjazmem, ogromem wiary budowali 
swoją codzienność. Tymczasem Radio 
Wolna Europa aż do znudzenia donosiła o 
naszych niepowodzeniach i niemożliwości 
zagospodarowania Ziem Odzyskanych...

Pionierom z tamtych lat przy tej okazji 
składam życzenia Wesołych Świąt i szczę
śliwego Nowego Roku.

JOZEF ZIĘTEK

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Lome „by nighi"
Statki nasze rzadko zawijają do Lome 

ze wzglądu na bardzo nikłe kontakty han
dlowe z Togo. Jedyna więc okazja „rozej
rzeć” się po tym egzotycznym dla nas 
kraju.

Jedziemy z portu do miasta betonową 
drogą, prowadzącą nad samym morzem. 
Oddziela je od wody pasmo wydm piasko
wych poprzecinanych lagunami. Po lewej 
stronie jasny kolor piasku ze świecącymi 
jeziorkami wody i dalej szumiący przy- 
bój morza, po prawej — zwarta ściana 
palm kokosowych. Prosimy kierowcę o 
podwiezienie nas do restauracji „Mini 
Brasserie” , prowadzonej przez shipchan- 
dlera zaopatrującego nasz statek.

Siedzimy na wysokich stoikach w „Mini 
Brasserie” i rozmawiamy z naszym zao
patrzeniowcem nat przeróżne tematy, Wła- 

. ścićiel częstuje nas drinkami. Jest ujmu
jący i grzeczny. Wie, jak się robi pienią
dze, i chociaż nasz statek poza owocami 
i jarzynami niczego więcej nie kupił — 
liczy, że może w przyszłości zrobi lepszy 
interes. Gestykulując wylewnie demon
struje nam całą osobistą wystawę złota, 
którą jest przyozdobiony. Złote pierścienie 
na rękach, złote spinki przy mankietach, 
złoty zegarek, oczywiście, gruba, chyba 
ćwierćkilogramowa bransoleta na drugim 
przegubie reki. Przy dewizce — cała wiąz
ka złotych ozdóbek, kutych w szczerym 
złocie, a imitujące miejscowe dżu-dżu, 
czyli talizmany przynoszące szczęście. Wi
docznie mu pomagają. Objaśnia nam do
kładnie, który talizman jest do czego, co 
nas to i tak mało obchodziło, bo raz, że 
ich nie mamy, a dwa żyjemy nie w Togo, 
lecz w bardzo skomplikowanym kraju, od
pornym na wszystkie przynoszące szczę
ście dżu-dżu.

Interesuje nas bardziej otoczenie i to, 
co się wokół nas dzieje. Elegancka restau
racja jest pełna ludzi. Prowadzi ją biała 
barmanka z Francji. Czarni kelnerzy uwi
jają się jak w ukropie, żeby nadążyć z 
obsługą. Nikt tu nie czeka nawet minuty 
na kelnera. Czarny właściciel, pobrzęku
jąc złotymi dżu-dżu, przeprasza nas i od 
czasu do czasu dyryguje swoim persone
lem. Oglądamy podany nam prospekt, re
klamujący „Bierre Benin” i myślimy o 
tym, że Niemcy czują się w Togo, jak 
u siebie w domu. Skojarzenie bierze się 
właśnie z tej reklamówki i z zachowania 
■marynarzy niemieckich w restauracji. Po
pijają piwo i „ryczą” swoim zwyczajem 
wszystkie wojskowe piosenki pewnie z 
obu ostatnich wojen światowych, (w któ
rych słowo „Polen” powtarza się wiele 
razy) chociaż sami żadnej nie przeżyli, z 
uwagi na wiek; śpiewają o Wiśle, jakby 
chcieli nad nią maszerować tu, z czarnej 
Afryki. Barmanka z politowaniem kiwa 
głową. Nikt jednak nie przerywa knajpo
wego występu. Tadzio nerwowo odzywa 
•się do shipchadlera: — Ucisz ich, bo jak 
nie przestaną, to któregoś trzasnę w gębę! 
.— Ależ to Niemcy, nie mogę, chief — od
powiada restaurator. — No to w porząd
ku, ja to za ciebie załatwię, o’kay? I za
nim właściciel zdąrzył się zorientować, 
Tadzio już stał nad rozśpiewanym stołem, 
zaglądając po kolei surowym wzrokiem 
w czerwone twarze. Zaciśnięta prawa 
pięść zawisła w powietrzu i, o dziwo, pio
senka urwała się natychmiast. Tadzio do
bitnie powiedział po angielsku: — Drzeć 
się to możecie u siebie na statku, albo w 
Hamburgu, jak wam pozwolą. Tu zacho
wujcie się kulturalnie, ferstehen Sie? — 
.dodał po niemiecku i spokojnie powrócił

do barku. Wszystkie spojrzenia skierowa
ły się z aprobatą w naszą stronę. Niem
ców zupełnie zatkało i zamilkli na dobre. 
Tadzio poklepał swoją miniaturkę krzyża 
partyzanckiego w kląpie ze stwierdze
niem: — Już ja wiem, jak z nimi należy 
rozmawiać. Shipchandler zgodnie kiwnął 
głową, bardziej zaskoczony tym wszyst
kim i dalej ze zdziwieniem patrzył na 
Niemców, kiedy zaczną śpiewać. Nie za
częli. Dopiero wtedy, patrząc na klapę 
Tadzia wymamrotał — very good dżu- 
-dżu, please another drink — dopełnił na
szych szklanek. Wypiliśmy i wyszliśmy 
na ulicę.

Wspominając zdarzenie zaczęliśmy się 
zastanawiać nad historią, która w Afryce

lubi się czasami powtarzać. Wprawdzie 
Togo jest niepodległe, port w Lome — 
zbudowali Niemcy. Kapitanem portu jest 
Niemiec. Dom Marynarza pod zarządem 
niemieckim i przez nich utrzymywany. 
Olbrzymia, jak na ten kraj, produkcja 
piwa całkowicie w rękach niemieckich. 
Rozumiemy teraz, dlaczego Francja gnie
wa się na' Togo. Neokolonialiżm niemiec
ki, dziś trochę w odmiennej formie, sięga 
ekonomicznie po swą dawną kolonię.

Przy nadmorskiej promenadzie rozsiadły 
się banki i przedstawicielstwa handlowe. 
Znów widać, jak na dłoni, niemiecką ek
spansję: niemiecka okazała ambasada,
przedstawicielstwo handlowe Mercedes- 
-Benz, Volkswagen, niemiecki bank, ogło
szenia i reklamy niemieckich wyrobów. 
W tej dzielnicy buduje się wiele okaza
łych gmachów przez niemieckie firmy. 
Nawet w nocy trwa wyładunek cementu 
z naszego statku, pewnie dla niemieckie
go przedsiębiorcy. I pomyśleć, że do Togo 
jest tak daleko, a zarazem dla niektórych 
tak blisko.

Ulice Lome rozświetlone są nie tylko 
reklamami. Mijamy dalsze budynki nowo
czesnej promenady. Kończą się eleganckie 
elewacje, a wraz z nimi neony. To już 
inne Lome. Wyboista droga prowadzi po
między niskimi lepiankami. Tu ciemność 
rozświetlają , tylko lampy naftowe przy
drożnych straganów. W Afryce handluje 
się do późnej nocy. Na straganach można 
znaleźć towary codziennego użytku, po
cząwszy od nafty, świeczek i proszku do

prania (jest visir, orno — nie ma „ociec 
prać”?), a skończywszy na obuwiu i ko
szulach. Dymią prymitywne kuchenki, 
na których krajowcy gotują strawę. Pali 
się w tych kuchenkach łupinami orzecha 
kokosowego, a po drodze spotykamy całe 
składy tego „opału” . Na rozesłanych na 
ziemi matach śpią dorośli i dzieci. Wszy
scy wokół są grzeczni, pozdrawiają ob
cych przechodniów, są gotowi służyć radą, 
czy „pomocą” . Czasami dość zaskakującą.

Podchodzi do nas czarny friend, zaga
dując po francusku. Tadzio, nasz sztanda
rowy „Francuz” na statku nie omija żad
nej okazji porozmawiania w tym niewąt
pliwie ładnym języku. Ponieważ nic nie 
rozumiem z ożywionej wymiany zdań, 
pytam Tadzia, o co chodzi. — Może nam 
pokazać dwie najpiękniejsze dziewczyny 
w Lome. Patrzę na niego z ciekawością 
i pytam „inteligentnie” : A po co? Jest już 
ciemno choć oko wykol, i chyba czas wra
cać na statek? — Tadzio jednak ze wzru

szeniem ramion odpowiada: — Poznajemy 
Lome by night, czy nie? Dlaczego mamy 
nie zobaczyć najpiękniejszych dziewcząt 
w Lome? O ciemność się nie martw, mam 
ze sobą elektryczną latarkę.

Przezorność Tadzia nie zna granic i zu
pełnie pozbawdł mnie argumentów. Czuję 
się więc pokonany i idziemy dalej z pilo
tem. Czarnemu friend owi (jak się sam 
nazywa) nie zamykają się usta. Szkoda, że 
nie wiem o co mu chodzi w tym nieusta
jącym wywodzie, ale nawet Tadzio nie 
jest w stanie przerwać płynącego potoku 
słów. Domyślam się, że nasz „przyjaciel” 
na pewno tak szczerze zachwala urodę 
tych najpiękniejszych, które wkrótce zo
baczymy.

Wchodzimy do ciemnego podwórca. 
Przewodnik zostawia nas na chwilę sa
mych, ginie w drzwiach lepianki i wkrót
ce wraca z obiecanymi pięknościami. 
Dwie niewysokie dziewczyny opatulone 
w zwoje wymiętego materiału patrzą na 
nas ciekawie z przylepionym uśmiechem 
na ustach. Tadeusz latarką rozświetla 
ten rodzajowy obrazek.

— Beautiful girls — tym razem po an
gielsku zachwala czarny, ażebym i ja zro
zumiał jego argumenty. — Beautiful — 
kiwam zgodnie głową na odczepnego. — 
Jakie tam beautiful? — wykrzyknął teraz 
Tadzio, jakby rzeczywiście poczuł się za
wiedziony. — Przyjrzyj się dokładnie. 
Mają jakieś dziwne twarze. Ta szczuplej
sza ma taki płaski nos. Prawie go wca
le nie ma. A ta druga, zobacz, jakie wy

malowane usta, od ucha do ucha, sama 
szminka. Nawet twarzy dobrze spod niej 
nie widać. — Tadziu, opamiętaj się, nie 
denerwuj — mityguję. — Jesteśmy prze
cież w Afryce. Nosy płaskie-— normalna 
rzecz, a nawet miła. Zupełnie przyjemne 
dziewczyny i tak ładnie się uśmiechają. 
Przecież to najpiękniejsze dziewczyny w 
Lome, a my właśnie zgodnie z twoją pro
pozycją poznajemy Lome by night, czyż 
nie tak? — prowokuję dalej Tadzia, zna
nego z bujnych portowych opowieści.

— Wiesz co? Chyba jednak zrezygnuje
my — broni się Tadzio. — Może kogoś za
pytamy o kino i jakiś ludzki film zaliczy
my, wypijemy fantę. Lepiej dajmy sobie 
spokój z tymi dziewczynami. Nie podoba
ją mi się.

— No pewnie — poświadczam już teraz 
zgodnie. — Sok pomarańczowy nam dob
rze zrobi, a dziewczyny chyba nie są naj
piękniejsze w Lome. Zaniepokojony prze
wodnik coś już wyczuwa, dziewczyny się 
nie uśmiechają, ale czarny friend nie 
ustępuje. — Very nice girls, very nice 
girls! — wykrzykuje nerwowo. Tłumaczy 
nam, że ma jeszcze kilka innych ładniej
szych dziewcząt do pokazania. Nie trzeba 
się teraz zniechęcać, Lome jest duże. — 
A jaka duża Afryka — podchwytuje Ta
dzio i wręcza mu paczkę papierosów na 
odchodne. Friend, widząc zupełny brak 
zainteresowania kolejnymi propozycjami, 
opuszcza nas wreszcie z podniesionymi do 
góry rękami na znak kapitulacji. Jeszcze 
z daleka słyszeliśmy jego zawiedziony, 
zdenerwowany głos. —- I potrzebne nam 
to było? — pytam Tadzia. — A dlaczego 
nie? Takie jest życie — odpowiada mi fi
lozoficznie. — Zobaczyliśmy najpiękniejsze 
dziewczęta w Lome, czy to źle? Dobrze, 
że przynajmniej mam latarkę. Kto wie, 
może kiedyś o tym napiszesz, a jak cię je
szcze poniesie fantazja i coś tam ubar
wisz będzie tak, jak „musi” być na lądzie 
o marynarzach, że „marynarz w noc się 
bawi, w hamaku we dnie śpi ta..ra..raa! 
— zanucił — Tej piosenki jeszcze długo 
nie odmienimy, zresztą po co, bez roman
tyki nawet niekoniecznie prawdziwej, nie 
będzie chętnych do tego zawodu, i kto 
przywiezie cement do Lome? — zakoń
czył swój wywód Tadzio. — O widzisz, 
teraz masz rację — zgodziłem się z nim 
chętnie, co Tadzio natychmiast skomento
wał: — Przynajmniej raz ja mam rację, 
a nie kapitan.

Dalsza włóczęga” po mieście nie przy
niosła zbyt wielu odkrywczych wrażeń. 
Przeszliśmy wzdłuż i wszerz zabudowa
ne szałasami i domkami z blach Lome. 
Zaglądaliśmy do dymiących garnków 
przy drodze i lokali, gdzie siedzi się tylko 
na macie. Wreszcie doszliśmy do wniosku, 
że czas wracać na statek. Umówiliśmy 
wcześniej z taksówkarzem cenę przejazdu, 
gdyż nie chcą do portu wozić na licznik. 
Kierowca kilkoma sprawnymi ruchami 
odłączył przewody od oświetlonej tablicz
ki taxi i zlikwidował ją, wkładając do 
samochodu. Rzecz opatentowana nie tylko 
u nas. Włączył radio. Docisnął gaz do 
dechy i pokazując swoje białe zęby w 
uśmiechu, oraz puszczając perskie oko, 
powiedział: — Lome very good place! — 
O, yes — zgodziłem się chętnie, żeby nie 
przeciągać rozmowy. Morze srebrzyło się 
w przyboju, afrykański „high life” pły
nął z głośnika, palmy w zawrotnym tem
pie przesuwały się na drodze. Podróż 
trwała krócej, niż za dnia. „Lome by 
night” mieliśmy za sobą, a pod stopami 
trap naszego statku.

Gazeta Jaworska —- 5
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NOWO OTWARTY
SKLEP

WIELOBRANŻOWY
przy ul. Zamkowej 5c

(Dom Rzemiosła)

poleca swoje usługi w zakresie:

porcelana wałbrzyska 

4(f- galanteria ceramiczna 

•5̂ chemia

kosmetyki

upominki

SKLEP CZYNNY: 
codziennie w godz. 9—17 
w soboty w godz. 10—12

ZAKŁAD USŁUGOWY 
RTV

Naprawy Serwis

ZBIGNIEW RECZUCH
UL. MONIUSZKI 1, tel. 48-21

poleca:
•Jjs- naprawy telewizorów kolorowych

naprawy magnetowidów

•SSe przestrajanie telewizorów

adaptacje dekoderów 
teletekstu na polskie 
znaki

P.U.H. „R O L T E X ”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

KANCELARIA
PRAWA

GOSPODARCZEGO
Spółka cywilna

E. KWACZEWSKA-RADEK 
& B. PIOTRKOWSKA

59-400 Jawor, ul. Piłsudskiego 11 
telefon 20-55

BIURO CZYNNE:
od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 9 do 15

S.C. „G E  M I Z”
KRAJÓW 10, tel. 878-357

prowadzi sprzedaż

NAWOZÓW
SZTUCZNYCH

PO CENACH FABRYCZNYCH

ZAPRASZAMY w godz. 8—16

Oferujemy nawozy:
— z Zakładów Azotowych 

we Włocławku:
— SALETRA AMONOWA 

1 t — 1 480 OOz zł
— z Zakładów Chemicznych 

w Policach:
— POLIFOSKA 8-24-24 

1 t — 2 700 000 zł
— POLIFOSKA 6-20-30 

1 t — 2 600 000 zł
— POLIFOSKA 15-15-15 

1 t — 2 240 000 zł
— POLIFOSKA 17-17-17 

1 t — 2 400 000 zł
— FOSFORAN AMONU 

1 t — 2 900 000 zł
— MOCZNIK

1 t — 1 750 000 zł

USŁUGI PLASTYCZNE
SZYLDY, PROJEKTY, 

REKLAMY na SAMOCHODACH

Przyjmowanie zleceń:
UL. LEGNICKA 14, tel. 22-80 

w godz. 8—9 i 15—17 
telefon domowy 33-65

GABINET
STOMATOLOGICZNY

UL. KOMBATANTÓW 23 
KRYSTYNA KAZIMIERSKA

przyjmuje:
w poniedziałki i środy 

w godzinach 16—18

KLUB PIWNICA

1ZA7 USZOUSA
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

*  znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotowywane wg specjalnej receptury
PIEROGI Z PODROBAMI

POTRAWY JARSKIE i MIĘSNE w szerokim wyborze

#  specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Przygotowujemy, na zlecenie, ZUPY REGENERACYJNE Z WKŁADKĄ

Zamówienia również telefonicznie!

GABINET NEUROLOGICZNY
Schorzenia układu nerwowego, opis EEG, orzecznictwo neurologiczne 

wtorek, czwartek — 17—18 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET OKULISTYCZNY
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 
wtorek, czwartek — 16.30—18.00 — Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNY
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. 18 
Jawor, al. Dębowa 8Prowadzi sprzedaż nawozów 

w eenie fabrycznej w magazynach:

— Jastrowiec 23, w godz. 7—15
— Piotrowice 116, w godz. 8—17
— Zębowice 30, tel. 32-57, w godz. 

8—17

Ponadto w magazynie w Jastrowcu 
prowadzi skup:
— pszenicy pospolitej po 195 tys. zł 

za 100 kg
— jęczmienia jarego po 165 tys. zł 

za 100 kg
— żyta po 160 tys. zł za 100 kg 

• raz sprzedaje:
opał, zaprawę nasienną i środki 
ochrony roślin

AUTORYZOWANY ZAKŁAD

K O M A R K O
telefon 34-85

OFERUJE MONTAŻ 
zabezpieczeń samochodów 

MUL • T • LOCK
reklamowany przez 

płk. Płócienniczaka w „997”

systemy antywłamaniowe, 
zamki drzwiowe z alarmem, 

montaż domofonów

FIRMR PRODUHCVJNO-HflNDLOUJO-UStUGO'UJR
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemieckiej firmy

g i g  C *  ' f i W j T T e

59-408 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. 1 fax 26-03

SMap fi i rm ou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

Pracownia 
Projektowa
jpCT~TT5!.XWCHITEKT|

ANiRZEJ MACIEJWWSK 
[INŹ. KfNSTRUKTfR 
TERESA L£S]ii£K

PUPH „REGMONT” —  Spółka z o.o.
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 14

Informujemy Szanownych Klientów, że nasza
STACJA PALIW w okresie świątecznym będzie prowadzić 

sprzedaż w dniach:
24.12.92 r. — godz. 7—16
25.12.92 r. — nieczynne
26.12.92 r. — godz. 9—17
27.12.92 r. — godz. 9—17

28—30.12.92 r. — godz. 7—18

31.12.92 r. — godz. 7—16
1.01.93 r. — nieczynne
2.01.93 r. — godz. 7—18
3.01.93 r. — godz. 9—17

Wszystkim naszym Klientom życzymy wesołych Świąt 
i szczęśliwego Nowego Roku 

oraz dalszych udanych zakupów w naszej stacji paliw
ZARZĄD SPÓŁKI



gg& tg
badania jamy brzusznej, 

tarczycy, sutków, macicy
Lekarze z Wałbrzycha i Wrocławia

INFORMACJE:
Klub „Piwnica Ratuszowa”

«• BISO ••
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:
codziennie 8—16, soboty 8—12

tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

PUNKT HANDLOWY

0SD 0 0 0 !
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4
czynny w godz. od 8 do 18 

w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

c e n y :
7000 zł za dobę - 8000 zł za weekend

Wizyty
w domu pacjenta! 

lek. pediatra
ANIELA PARADOWSKA

CODZIENNIE w godz. 16.30—20.00

ZGŁOSZENIA: 
telefonicznie nr 40-86 

lub osobiście ul. Witosa 2c/8

Przedsiębiorstwo Remontów 
i Usług Elektrycznych

E L G O N  sP. z o.o.
59-400 Jawor, ul. Piłsudskiego 11 

telefon 33-84

świadczy usługi w zakresie:
•— remontów instalacji i urządzeń 

elektrycznych
— wykonywania instalacji elektry

cznych oświetleniowych, siłowo- 
-sterowniczych

•— remontów i konserwacji urządzeń 
dźwigowych

— wykonywania i remontów insta
lacji odgromowych

— pomiarów ochronnych skuteczno
ści zerowania, rezystancji izolacji, 
uziemień

Istnieje możliwość negocjacji cen, 
jak również możliwość 
rozłożenia spłat na raty

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I  K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
W Y T N I J ,  Z A C H O W A J I

PRYWATNA WYJAZDOWA 
PRAKTYKA LEKARSKA

internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne 
w domu chorego

codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: 
telefonicznie 32-75 lub osobiście 

Jawor, ul. Korfantego llb /5

Uwaga! W przypadku gdy zgłoszenie 
przyjmuje „automatyczna sekretarka” 
proszę podać imię, nazwisko i adres 
chorego, oraz termin ralizacji wizyty 

(ewentualnie telefon zwrotny).
Istnieje możliwość dostosowania 

czasu realizacji wizyty stosownie 
do potrzeb chorego.

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9 

(budynek POM-u), tel. 28-52

proponuje:

— masaże
— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne (sollux, diady- 

namic, jontoforeza, ultradźwięki, 
fonoforeza)

— gimnastykę korekcyjną z masa
żem i wyciągiem kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające metodą 
termiczną

— pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w godz. 15—18 
oraz we wtorki i czwartki 

w godz. 8—11

G E O M E T R
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:

ś|ć doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

ty wszelkie prace geodezyjne 
#  prace budowlano- 

-projektowe 
•Jjfr ksero

<e>— •

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe

»ECO-SYSTEM JG«
59-400 JAWOR* UL. KRÓLOWEJ MARYSIEŃKI 6 a /l, tel. 24-81

usługi serwisowe i gwarancyjne, regulacja palników
OFERUJE:
— dostawę, montaż kotłów c.o. i palników na olej opałowy i gaz niemieckiej 

firmy Scheer Heiztechnik GmbH w zakresie mocy od 8 do 2300 kW,
— elektryczne kotły c.o. „Jogi” i „Pexel” firmy Gama o pow. ogrzewczej od 

40 do 400 m2,
— wykonuje nowoczesne małopojemnościowe instalacje c.o. również z two

rzyw CPCV — techn. amerykańska,
— instalacje podłogowe elektryczne i inne systemy grzewcze do podgrzewa

nia instalacji technologicznych w zakładach (np. zbiorników z asfaltem),
— elektryczne i gazowe (propan-butan) podgrzewacze wnętrz,
— automatykę i armaturę do c.o. firm: Danfos, Rotex, Grunfus.

Ponadto PHU Eco-System JG wykonuje analizy ekonomiczne, 
prace projektowe systemów grzewczych, prowadzi doradztwo

CHCESZ ZAOSZCZĘDZIĆ CZAS I PIENIĄDZE — ZADZWOŃ!

S K L E P  JUBILER —  UPOMINKI
W JAWORZE, RYNEK 22

ROZSZERZA OFERTĘ HANDLOWĄ O NOWE BRANŻE 
Oferuje na raty, bez poręczycieli na bardzo dogodnych warunkach: 

SPRZĘT AUDIO-VIDEO — ANTENY SATELITARNE 

W dziale muzycznym oferuje:
INSTRUMENTY MUZYCZNE — AKCESORIA MUZYCZNE i inne

Ponadto posiada w ciągłej sprzedaży:

WYROBY ZE ZŁOTA I SREBRA — ZEGARKI CASIO 
KALKULATORY — UPOMINKI na każdą okazję

Zakupy w „Jubilerze” —  to super zakupy!

Sklep RTV „SALON”
w Jaworze, ul. Moniuszki 1 

OFERUJE NA RATY:
— SPRZĘT AUDIO-VIDEO FIRMY „SONY”

— TELEFONY „PANASONIC”
— KOMPUTERY, m.in. AMIGA, IBM 

— ANTENY SATELITARNE
Obok Salonu RTV proponujemy GALERIĘ SZTUKI

Precyzja i piękno —  dla WAS! Zapraszamy

Firma Handlowa KROJ-LUX
JAWOR, UL. SZPITALNA 8b, tel. 27-63 

czynna codziennie od 7.30 do 17, w soboty-od 7.30 do 15

ZAPRASZA DO HURTOWNI PIWA
z browarów: Żywiec, Okocim, Warka, Poznań, Tychy, Wrocław, Bydgoszcz, 

Zielona Góra i wielu innych

Polecamy w szerokim asortymencie:
WINA — SZAMPANY — NAPOJE — oraz CHIO, GUMY, LIZAKI

Zapraszamy również do SKLEPU MEBLOWEGO
POLECAMY:

ty  KOMPLETY WYPOCZYNKOWE, gotowe i na zamówienie 
ty ŁAWO-STOŁY

*  MEBLOSCIANKI

OFERUJEMY TOWAR NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI!

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„ N C W I E I L ”  s.c.
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

O F E R U J E :

#  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia 
9  wskazania granic i podziały nieruchomości 

#  pomiary sytuacyjno-wysokościowe
#  inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości) 

#  reprodukcje na ozalidzie (do formatu A -l, diazo)



CZWARTEK — 24 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
9.55 „Magiczne pianino Sparky’ego” film 

animowany dla dzieci
10.45 „Wielka i mała iluzja” magiczny 

show Paula Danielsa
11.30 „Podwodni rycerze: okręty_RP”
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna '
14.20 „Bernard i duch” komedia ang.
15.40 Kolędy Jerzego Derfla
16.00 Gwiazdkowe spotkanie, dla dzieci
16.25 „Ulice Wielkiej Kolędy” widowisko 

muzyczne dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.15 „Dzień za dniem” (8) serial USA
18.10 „Zostawcie drzwi otwarte...” reportaż
18.30 Program redakcji katolickiej
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Homilia prymasa Józefa Glempa
20.15 „Jezus z Nazaretu” (1) serial prod. 

włosko-amerykańskiej (4 odcinki)
21.55 „Wigilijne posłuchanie” reportaż
22.25 Kolędy polskie śpiewa Natalia Ku

kulska
22.40 Kiri te Kanawa w koncercie świą

tecznym w Royal Albert Hall
23.35 Wigilia w Tyńcu
23.55 Pasterka — transmisja w Watykanu

program II

8.00 Panorama
8.05 „New Kids on the Błock”
8.35 „Szopki pana Adama” reportaż
8.45 Image — style w modzie
9.00 Program lokalny

10.00 Radość narodzin — plastyczne wizje
10.30 Wigilia w okopach impresja poetycka
10.40 Choinka ’92 relacja z Placu Zamko

wego
11.05 „Gwiazdka u jaskiniowców” film 

animowany USA
12.00 „Sw. Jan Kanty” film dok.
12.30 „Betlejka śląska” reportaż
13.00 Japoński zespół dziecięcy śpiewa pol

skie kolędy i pieśni ludowe
14.05 Wigilia w polskim dworku
14.30 Światło w ciemności
15.00 Co jest grane?
15.10 Kolędy i pieśni amerykańskie
15.40 Animals
16.30 Panorama
16.40 Opłatek w Dwójce
17.00 Concerto Grosso na Boże Narodzenie
17.15 Wigilia — program poetycki
17.45 Połowy na rzece wspomnień Jerzego 

Waldorffa
18.00 Program lokalny *
18.15 Halo dzieci
18.20 „Dar miłości” film fab. USA
20.00 Europuzzle
20.10 „Gore gwiazda Jezusowi” historia 

kolęd
20.40 Ojcowie Kameduli z klasztoru na 

Bielanach w Krakowie
21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny
22.00 Wieczór wigilijny w Piwnicy pod 

Baranami
22.45 „Do zobaczenia rano” melodramat 

prod. USA (120 min.)

PIĄTEK — 25 grudnia

program I

8.00 „Niezwykły pociąg” (1) serial dokum.
9.00 „Kopciuszek” filmowa adaptacja ba

śni braci Grimm
10.30 Świąteczny koncert życzeń
11.30 „Wałbrzyskie szopki” reportaż
11.55 Urbi et Orbi — trans, w Watykanu
12.45 Czas radosnej kolędy — widowisko 

muzyczne
13.50 Spotkanie z aktorem
14.15 „Jezus z Nazaretu” (2) serial
16.00 Pavarotti na Boże Narodzenie
17.00 Teleexpress
17.25 „Fonda o Fondzie” film dok.
18.25 Randka w ciemno — quiz
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Pożegnanie z Afryką” film USA
23.00 Standardy świąteczne
23.45 Paryż w świetle i dźwięku, koncert 
0.40 „V.I.P.” film sensacyjny prod. pol

skiej (115 min.)

program II

8.00 Ulica Sezamkowa
9.00 Powitanie
9.30 Śpiewa i tańczy zespół Śląsk

10.30 „Góra Bożego Narodzenia, czyli hi
storia anioła, który był kowbojem” 
film fabularny prod. kanadyjskiej

12.00 Portret Krystyny Jandy

8 —  Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
12.50 ,,Batmania: od komiksów do ekranu" 

film dokumentalny USA
13.50 Portret Elżbiety Adamiak
14.30 Jan Kobuszewski i jego przyjaciele
14.50 Jasełka góralskie
15.20 „Rewia na lodzie” angielski program 

rozrywkowy
16.30 Panorama,
16.40 Koło fortuny — wydanie specjalne 

dla dzieci
17.10 Święta z bajki — widowisko muzycz.
17.50 Koncert Zbigniewa Wodeckiego
18.35 Boże Narodzenie w Carnegie Hall
20.10 Gwiazdka dla kibiców
21.00 Panorama
21.30 Kolędy z „Ballady”
22.00 O współpracy spółki autorskiej: El- 

ton Jon i Bernie Taupin, w progra
mie m.in.: Erie Clapton, Phil Collins, 
Sinead O' Connor

23.00 „Plac Hiszpański” (4) serial wł.
0.40 Oryginalna polska orkiestra synko-

powa
n i «n ■ ■ i min ■ i i"»i— i iwMB— a— i—

SOBOTA — 26 grudnia
ammmammmwammmmĘmmmmmammmmmmmmmmmm

program I

8.00 „Niezwykły pociąg” (2) serial dok.
9.00 Dla dzieci: „Lessie” film USA

10.40 Świąteczny koncert życzeń
11.00 Walt Disney przedstawia
12.30 Przegląd stylów tańca w muzyce 

rozrywkowej od lat 50. po układy 
choreograficzne Michaela Jacksona

13.30 Opowieść o dziadkach do orzechów
13.45 Smak świat: O tradycjach w małżeń

stwach mieszanych
14.40 „Jezus z Nazaretu” (3) serial
16.35 „W życiu jak w teatrze” (12, ost.)
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” serial USA
18.15 Kariery, bariery
19.00 Wieczorynka
19.20 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Melvin i Howard” komedia USA
22.10 Człowiek sukcesu
22.55 Prezenty — program kabaretowy 

Andrzeja Strzeleckiego
23.40 „Bez wyjścia” dramat sensac. USA

program II

7.45 Ulica Sezamkowa
9.10 Program w języku migowym
9.30 Wojskowy program dokumentalny

10.00 Seans filmowy
10.30 Klub Yuppies?
11.00 Kolędy różnych narodów
12.00 Klasztory polskie
12.30 „Batman” film fantast.-przygod. USA
14.50 Zwierzęta świata
15.50 Skaldowie — koncert zespołu
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.40 A Cyganie wciąż grają..., widowisko 

artystyczne
17.35 Wielka gra — teleturniej
18.25 Halo dzieci
18.30 „Szpiedzy tacy jak my” kom. sens. 

produkcji USA
20.10 Elvis na Hawajach (ostatni koncert 

Elvisa Presleya)
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kulturalny
22.10 „Głos serca” (4) serial ang.
23.00 Bezludna wyspa
24.00 Panorama

0.10 Piosenki „The Beatles” w interpreta
cji polskich wykonawców

NIEDZIELA — 27 grudnia

program I

7.55 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dokumentalny

8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Pippi Langstrumpf” film fabular

ny prod. szwedzkiej^ dla dzieci
10.35 Telewizyjny koncert życzeń
11.05 Magazyn Morze
11.25 Program redakcji katolickiej
11.45 Tydzień — magazyn rolniczy
12.30 Teatr dla dzieci: „Od stworzenia 

świata” historia biblijna
13.20 Z kamerą wśród zwierząt
13.35 100 pytań do...
14.15 „Jezus z Nazaretu” (4, ost.) serial
16.00 Country Ameryka
16.40 Wujek z Australii kontra kabaret 

Klika — program satyryczny
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” (169) serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Bagdad Cafe” komedia niem.
22.00 Sportowa niedziela
22.15 Dziewczyna roku — finał konkursu
23.00 „Powrót arystokratów” film dok.

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
8.25 Film dla niesłyszących: „Australij

czycy — Jack Simpson”
9.10 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Bogusław Kaczyński zaprasza dzieci: 
„Dziadek do orzechów” balet

12.00 „Rodzinny bumerang” serial
12.45 Róbta co chceta
13.20 Godzina z Hanną Barberą
14.15 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
14.50 Talenty muzyczne
15.10 Podróże w czasie i przestrzeni
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Marek Piwowski robi film — relacja 

z planu „Uprowadzenie Agaty”
17.20 Dzwony rurowe, cz. 2 koncertu
18.30 Halo dzieci
18.35 „Kowboju do dzieła” komedia USA
20.10 Telekonferencja Dwójki — Marian 

Krzaklewski
21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny
22.15 Świąteczna rewelacja miesiąca: „Ca

rewicz” operetka F. Lehara
24.0Q Panorama

PONIEDZIAŁEK — 28 grudnia

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (169) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Dzieci to lubią — przepisy kulinarne
11.30 Good News Festival
12.00 Wiadomości
12.15 „Nigdy tu już nie powrócę” film dok. 

o Tadeuszu Kantorze
13.15 Błogosławiony Josemaria Escriya 

de Balaguer — założyciel Opus Dei”
13.45 „Przedmurze” film dok.
14.40 Telewizja edukacyjna
16.05 Tele-lar — program dla dzieci oraz 

film prod. szw. „Peter i Petra” (1)
17.00 Teleexpress
17.25 „Alf” serial USA
17.50 Sztuka nie sztuka — magazyn piast.
18.10 Magazynio
18.20 Z Polski rodem
18.45 Raport o zagrożeniach
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 Antena
20.30 Teatr telewizji: Aleksander Fredro 

„Gwałtu, co się dzieje” , reż. Olga 
Lipińska

22.00 Wiadomości
22.15 „Pogranicze w ogniu” (18) serial tp
23.15 „Potomkowie wielkich rodów” film 

dokumentalny

program II

8.00 Panorama
8.10 Programy lokalne
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Magazyn hobbystyczny

10.00 „New Kids on the Błock”
10.25 Przeboje MTV
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z wiatrem i pod wiatr
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Na planie” film USA
20.00 „Dzieciaki, kłopoty i my” (18) serial
20.25 Spotkanie z kabaretem Doczekać 

końca dnia
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.00 „Miłość Emmy Bardac” film muzy

czny prod. niem.-japońskiej
23.00 997 — kronika kryminalna
24.00 Panorama

m ,p»m J.1 111 — ...... i
WTOREK — 29 grudnia ______

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (18) serial tp
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.20 Przyjemne z pożytecznym

11.40 Gotowanie na ekranie
12.00 Wiadomości
12.15 „Lwowskie kościoły” reportaż
12.35 Reportaż
12.55 Z podróży do Japonii
13.15 Brema i Bremenhaven
13.35 Z Burdą przez świat
13.55 Klub dobrej książki
14.10 Telewizja edukacyjna
16.05 Tele-lar i „Peter i Petra” (2)
17.00 Teleexpress
17.25 Serial filmowy
18.15 Publicystyka
18.45 Wojskowy program publicystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 Listy o gospodarce
20.30 Film
22.20 Telemuzak
23.05 Polska w oczach zagranicznych 

dziennikarzy
23.25 Notatnik prowincjonalny (4)
23.45 Wódko pozwól żyć

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 „New Kids on the Błock”
10.25 Przeboje MTV
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Z kart krakowskiego archiwum
16.55 „Kapitan Planeta i planetarianie”
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.35 Europuzzle
19.00 Legendy filmu: Judy Garland i Liza 

Minelli
20.00 Punkt widzenia
20.30 Neptun TV przedstawia
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 „Wspólnik” film fran.-niem.
24.00 Panorama

ŚRODA — 30 grudnia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Arcydzieła sztuki filmowej: „Opo
wieści księżycowe” film jap.

11.40 Test — magazyn konsumenta
12.00 Wiadomości
12.15 „Orlęta lwowskie” reportaż
12.30 „Twarze Olgierda Bierwiaczonka” 

reportaż
12.50 „Aby przypodobać się cieniowi” film 

dokumentalny
13.15 „Ulica Krokodyli nad Tamizą” rep.
13.30 Telewizja edukacyjna
16.05 Tele-lar i „Peter i Petra” (3)
17.00 Teleexpress /
17.25 „Na wariackich papierach” (13)
18.15 Akademia zdrowego ciała
18.40 Publicystyka
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Piłkarskie wydarzenia ’92 oraz rela

cja z konkursu turnieju czterech 
skoczni

22.10 Publicystyka
22.30 Program rozrywkowy
22.45 Wiadomości
23.05 „Królowa Bona” (9) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „New Kids on the Błock”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Reportaż
11.00 Na życzenie
11.30 Przeboje MTV
12.00 P r i z e r w a
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „New Kids on the Błock”
17.20 Publicystyka
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Golem z komputera” komedia prod. 

australijskiej
20.20 Program muzyczny
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Teatr Dwójki: „Życie to miejsce, 

gdzie nie można żyć” monodram
22.55 Studio sport
23.15 „Historia Cyganki” film dok.
24.00 Panorama



CZWARTEK — 31 grudnia

program 1
Program telewizyjny 21.30 Sport 

21.40 Bez znieczulenia 
22.05 „Dzieci smoka” (1) serial prod. au- 

stralijsko-angielskiej (4 odcinki) 
23.00 Maraton trzeźwości

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 Film dla dzieci
11.30 Wojskowy magazyn filmowy
12.00 Wiadomości
12.15 Kabaret Olgi Lipińskiej
12.45 Show Must Go
12.15 Film o Urszuli Dudziak
13.50 Telewizja edukacyjna
16.05 Program dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.25 „Dzień za dniem” (8) serial USA
18.10 Magazyn katolicki ,
18.40 Żulu Gula Tadeusza Rossa
19.00 Tęczowy mini box
19.10 Wieczorynka
19.30 'Wiadomości i orędzie noworoczne
20.20 „Fasolowa wojna” komediodramat
22.20 New Kids on the Błock
22.55 Fopołudniowy uniwersytet telewizji
24.00 Życzenia noworoczne
0.10 Szopka noworoczna Marcina Wol

skiego
0.55 Lido (1) kabaret paryski
1.30 „Monte Carlo” (1) dramat przygodo

wy prod. USA
3.00 Lido (2) kabaret paryski
4.00 „Monte Carlo” (2) dramat USA

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 New Kids on the Błock
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Wspólna Europa
10.30 La la mi do
11.10 Koszykówka zawodowa NBA
12.00 „Zaskakująca przemiana” (1) film 

obyczajowy prod. angielskiej
13.20 FTzed balem
13.40 Flistoria telewizji polskiej (1)
14.35 Image — style w modzie
14.45 Filmy animowane dla dorosłych
15.30 Włodzimierz Korcz
16.30 Panorama
16.50 „Pokolenia” serial USA
17.15 Losowanie gier liczbowych
17.20 Szaleństwo sylwestrowe
18.00 Fakty
18.30 Fialo dzieci
18.35 „Trzej Amigos” film USA
20.15 Śportowe hity
21.00 Panorama
21.30 Koło fortuny
22.10 Wojciech Młynarski zaprasza
23.00 „Orły Temidy” (1) film sens. USA
24.00 Życzenia noworoczne
0.10 „Orły Temidy” (2) film USA
1.10 Diśco w Dwójce do godz. 4.00

PIĄTEK — 1 stycznia

program I

8.00 „Niezwykły pociąg” (3) serial fr.
9.00 „Ucieczka Pinpi” film dla dzieci

10.30 Reportaż
11.00 Plebiscyt roku kontra magazyn ka

baretu Klika
11.15 Koncert noworoczny z Wiednia (1)
11.50 Wiadomości i powt. orędzia nowor.
12.15 Koncert noworoczny z Wiednia (2)
13.35 „Monte Carlo” (1) dramat przyg. USA
15.05 Program rozrywkowy
15.45 Studio sport
17.00 Teleexpress
17.25 „Nasz wiek, nowy świat” film dok.
18.25 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Monte Carlo” (2) dramat przyg. USA
21.45 Kabaretowa, lista przebojów
22.30 Studio sport
23.15 Program rozrywkowy
23.40 „Jeremiasz Johnson” film USA (107 

minut)

program II

8.10 New Kids on the Błock
9.00 Film dokumentalny

10.00 „Uśmiech Afryki” reportaż
10.30 „Rydwany bogów” film dok.
12.00 „Zaskakująca przemiana” (2) film
13.20 Historia telewizji polskiej (2)
14.20 Świętowanie w 40-leciu
14.30 Życie w  ZOO
15.00 Jose Carreras i przyjaciele
16.30 Panorama
16.55 Benny Hill
17.20 Noworoczne koło fortuny 
17.5Ó Edith Piaff
18.20 Fialo dzieci
18.25 „Angel Square” film prod. angiel.
20.10 Gabinet cieni
20.30 Flek ordy, rekordy
21.00 Panorama
21.30 Międzyrzeczpospolita J. Przybory
21.45 „Plac Hiszpański” (5, ost.) serial
23.30 Koncert Richarda Claydermana
24.00 F’anora]ma
0.10 Koncert Richarda Claydermana

SOBOTA — 2 stycznia

program I

8.05 „Dolina nieujarzmionej rzeki” dok.
9.00 Wiadomości
9.10 żiiarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb”

11.00 60/90
11.30 Teatr czyli świat
12.00 Wiadomości
12.10 Program ekologiczny
12.25 Podróże na celuloidzie
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Teatr wspomnień: Molier „Miesz

czanin szlachcicem”
15.45 Anno Domini ’92 (1)
17.00 Telee:cpress
17.25 „Detektyw w sutannie” serial USA
18.15 Wiecznie 2;ielore — teleturniej
18.30 Pegaz
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka 

■ 19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 „Kopciuszek” film dokumentalny
22.10 Nauka, pasja, przyszłość
22.55 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota
23.40 „Sprawa Shardy’ego” film sens. UłSA

1.40 75 lat Las Yegas — koncert gwiazd

program II

7.30 Wojskowy program dokumentalny
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w jęz. migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Wspólnota w kulturze
10.30 Artysta i jego świat — Van Gogh
11.05 Seans filmowy
11.35 Benny Hill
12.10 Teleturniej
12.40 Warockowa lista przebojów
13.00 Historia telewizji polskiej (3)
14.10 Za chwilę dalszy ciąg programu
14.35 Zwierzęta świata
15.25 Róbta co chceta
15.50 Rody polskie
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (26) serial USA
17.10 Program rozrywkowy
18.00 Fakty
18.35 „Giuseppe w Warszawie” komedia
20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Okolice wyobraźni
22.15 Benny Hill
22.45 „Truciciel z Blackheath” (1) serial 

prod. angielskiej (3 odcinki)
23.40 Muzyka rozrywkowa
24.00 Panorama
0.10 Muzyka rozrywkowa

MOC SERDECZNYCH ŻYCZEŃ ŚWIĄTECZNYCH
o r a z

v LEPSZEGO NOWEGO ROKU
#  RYŚKOWI, ROMKOWI i ZDZICHOWI z ,EXTRA-PEXU”

naszemu drogiemu Koledze dyr. JÓZEFOWI NOWORÓLOWI 
HANCE i ARTUROWI GWIŻDZIAŁOM oraz całemu 
personelowi Music-Clubu
Ijf- byłej kierowniczce „Jawary” , sympatycznej Koleżance 

ALI TYNCZYSZYN
wszystkim Przyjaciołom
łfc oraz RODZINOM wyżej wymienionych

przesyła G R U P A  „BIE M”

NIEDZIELA — 3 stycznia

program I

7.00 „Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousiteau” serial dokumentalny

7.45 Rolnictwo na świecie
8.00 Dylematy
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Dzieci z ulicy Degrassi” serial

10.25 „Japonia” (8, ost.) serial dok.
11.25 Kinoteka
11.45 Tydzień — magazyn rolniczy
12.30 Telewizyjny koncert życzeń
13.00 Tęczowy musie box
13.45 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 „Bonanza” serial USA
14.50 Film dokumentalny
15.30 Pieprz i wanilia
16.10 Szopka noworoczna (powt.)
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA __
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja piracka Ucho
19.30 Wiadomości
20.10 „Kror.ika młodego Indiany Jones” 

(1) serial ASU
21.05 Kabaret Olgi Lipińskiej
21.50 Sportowa niedziela
23.35 Wieczór w  teatrze
23.10 „Niewolnica miłości” film,prod. ra

dzieckiej (1975 r., 91 min.)

program II

7.30 FTzegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
8.25 „Kroniki młodego Indiany Jones” . 

(1) film dla niesłyszących
9.25 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo
cy (1)

11.00 Poranek symfoniczny
12.00 „Rodzinny bumerang” (35) serial
12.45 Wielka Orkiestra Świąt. Pomocy (2)
13.00 Flistoria telewizji polskiej (4)
13.50 Weekend
14.10 'Wielka Orkiestra Świąt. Pomocy (3)
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Wielka Orkiestra Świąt. Pomocy (4)
18.30 Fialo dzieci
18.35 „Kleopatro, do dzieła” komedia ang.
21.10 Telekonferencja Dwójki
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 Wielka Orkiestra Świąt. Pomocy

PONIEDZIAŁEK — 4 stycznia

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (170) serial USA
11.00 Szkoła dla rodziców
11.20 Przepisy kulinarne dla dzieci
11.30 Czy zdołamy ocalić?
11.50 „Przed festiwalem” reportaż 
12.00, Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexpress
17.25 „A lf” serial USA'
17.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Publicystyka
18.45 Czy po drodze nam z EWG?
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr telewizji na świecie: „Świąte

czne życzenia”
22.05 „Gorzko — słodko” film dok.
22.50 Wiadomości
23.05 „Pogranicze w ogniu” (19) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Hobby

10.00 Język angielski (43)
10.30 Muzyka rozrywkowa
11.00 Na życzenie
16.30 Panorama
16.40 Z wiatrem i pod wiatr
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 „Ratujmy naszą planetę” (1) serial
20.00 „Dzieciaki, kłopoty, i my” (19) serial
20.30 Magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama

WTOREK — 5 stycznia

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (19) serial
11.00 Giełda pracy — giełda szans
11.15 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Kultura ludowa — konteksty
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak oraz „Dennis Zawadiaka”
16.50 Język angielski dla dźiec i
17.00 Teleexpress
17.25 BiT Cosby show
17.50 W kinie i na kasecie
18.15 Magazyn historyczny
18.45 Wojskowy program dokumentalny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Ferdydurke” film oplsko-ang.-fr.
21.50 Magazyn gospodarczy
22.20 Telemuzak
22.45 Wiadomości
23.05 Rozmowy z Nikodemem
23.45 Jazz w Akwarium

program II

8.00 F'anorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Guliwera” (1) serial anim.
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (12)
10.15 J. angielski w  nauce i technice
10.30 Język francuski (10)
11.00 Na życzenie
16.30 Panorama
16.40 Sposób na starość
16.55 „Przygody Guliwera” (1) serial anim.
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzżle
19.00 „Rock Hudson: przystojny, wysoki 

brunet” film dok. USA
20.00 Reporterzy Dwójki przedstawiają
20.30 La la mi do
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Spóźnione premiery: „Strefa niczyja”

ŚRODA — 6 stycznia
—  — — — — — — —
program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Ferdydurke” film fab.
11.40 Magazyn mniejszości narodowych
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Sami o sobie
17.00 Teleexpress
17.25 „Na wariackich papierach” (14)
18.15 Klinika zdrowego człowieka
18.35 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomośoi
20.20 Studio sport
22.00 Publicystyka
22.30 Leksykon polskiej muzyki rozryw.
22.45 Wiadomości
23.05 „Królowa Bona” (10) serial tp

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” (1) serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język angielski (11)
10.30 Język niemiecki (11)
11.00 Na życzenie
11.30 Studio sport
16.30 Panorama
16.40 Sport
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody Hucka Finna” (1) serial
17.20 Meandry architektury
17.40 Giełda — magazyn kupców i przem.
18.00 Fakty
18.30 ..Pokolenia” serial USA
19.00 Program rozrywkowy
20.00 ..Cywilny front” (10) serial USA
20.50 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 Studio teatralne Dwójki
23.00 Film dokumentalny
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Z okazji 25 rocznicy ślubu
państwu Barbarze 
i Mieczysławowi 
TRZEBMIAKOM

zdrowia, szczęścia 
i wszystkiego 

co najlepsze w życiu
życzą

DZIECI
oraz SIOSTRY i BRACIA 

z RODZINAMI

Chcesz mieć wieczną pamiątkę —

zadzwoń pod numer telefonu 
44-95

KRZYSZTOF BANIA
WIDEOFILMOWANIE:

chrzciny, komunie św., wesela 
i inne uroczystości

Klubo-Kawiarnia 
. „ S A N D R  A”

KWIETNIKI 39 
zaprasza na

maraton dyskotekowy
od godziny 19

w dniach: 25, 26, 27 grudnia 1992 r. 
WSTĘP TYLKO 10 000 zł!

SYLWESTER
godz. 19

wstęp 15 000 zł — stojące. 
Stolik z 2 szampanami, 4 osoby 

200 000 zł razem z biletami

DYSKOTEKI
Nowy Rok — godz. 19, 

sobota (2.1.93 r.) — godz. 19, 
niedziela (3.1.93 r.) — godz. 16 

DYSKOTEKA NOWOROCZNA 
DLA DZIECI do 7 iat 

z niespodziankami
Zapraszamy!

INFORMUJEMY UPRZEJMIE 
że

posiadamy do upłynnienia 
BECZKI METALOWE
200 1, w cenie 50 000 złotych

Chętni proszeni są o zgłaszanie się 
w JZChG „Pollena” 

do działu zaopatrzenia

Panu Janowi Karło
za zorganizowanie pochówku 
zmarłej MARII HOLICKIEJ 
oraz uroczystego przyjęcia 

rodzinie przybyłej na pogrzeb 
serdeczne podziękowania

składa
mąż z rodziną

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
w Jaworze

składa najlepsze życzenia 
świąteczne i noworoczne 

oraz dziękuje
wszystkim instj/tucjom, 

zakładom pracy 
i osobom prywatnym
które w mijającym roku 

wspomogły w jakikolwiek sposób 
naszą szkołę, przyczyniając się 

do jej normalnego funkcjonowania

Za opiekę nad chorą
MARIĄ HOLICKĄ

serdeczne podziękowania 
lekarzom i pielęgniarkom

Oddziału Wewnętrznego
a szczególnie

Panu MARIUSZOWI 
SAGANOWSKIEMU

jako lekarzowi i sąsiadowi
składa

RODZINA

-i
'naaoaaanaDODDDaoannDDnnnnan

a□ZARZĄD POLSKIEGO ZWIĄZKU 
EMERYTÓW, RENCISTÓW 

i INWALIDÓW
Oddział w Jaworze

zawiadamia członków
że 12 stycznia 1993 r. o godz. 10 

w lokalu przy ul. 1 Maja 
odbędzie się

WALNE ZEBRANIE 
sprawozdawczo-wyborcze

w drugim terminie o godz. 10.30. 
Prosimy członków Związku 

o przybycie i wzięcie udziału 
w zebraniu

Zarząd PZERiI 
Oddział w Jaworze

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. Moniuszki 8, pok. 110
lek. dent. IWONA 

BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza
wtorki, czwartki, w godz. 18—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU 
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUWANIE ZŁOGOW 

NAZĘBNYCH

Jedyna w Jaworze placówka 
oświatowa zatwierdzona przez 

Kuratorium Oświaty

Ośrodek
Jezykowo-Komputerowy

„EUROBIT”
prowadzi kursy:

*- JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO dla
dzieci i dorosłych (w tym inten
sywne kursy dla wyjeżdżających 
za granicę)
KURSY KOMPUTEROWE IBM

Zapewniamy małe grupy zs.jęciowe, 
odpowiednie programy nauczania, 

wszelkie materiały do nauki 
języków

Wystawiamy zaświadczenia 
państwowe o ukończeniu 

danego kursu
Zapisy, informacje: tel. 34-85

Wszystkim sąsiadom, 
przyjacielom i znajomym, 

którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze 

na miejsce spoczynku naszej 
zmarłej żony, matki i babci

ś.p. MARII HOLICKIEJ
serdeczne podziękowania 

składają
mąż, córki, zięciowie, 

synowie i synowe

WSZYSTKIM NASZYM SYMPATYKOM I PRZYJACIOŁOM 
A PRZEDE WSZYSTKIM KLIENTOM I PRACOWNIKOM

którzy mieli przyjemność kontaktu z nami w hurtowniach 
w Jaworze przy ul. Kuzienniczej 9 

lub we Wrocławiu przy ul. Komuny Paryskiej 72 
bądź w Sklepie Firmowym w Jaworze przy ul. Staromiejskiej 3

Radosnych
Świąt Bożego Narodzenia

i mniej słów a więcej treści w 1993 roku

życzy firma ,,EXTRA-PEX”
Przyjaciół nie pozyskuj lekkomyślnie, 
a tych których pozyskałeś, 
lekkomyślnie nie porzucaj.

v SOLON

Serdeczne życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
oraz pomyślności w Nowym 1993 Roku

składa

POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI
b a n k : p a ń s t w o w y

ODDZIAŁ W JAWORZE

Zapraszamy do naszych kas przy ul. Poniatowskiego 7

BIURO RACHUNKOWE 
przy Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżowej

W JAWORZE, UL. ZAMKOWA 5d, I p.

prowadzi pełną OBSŁUGĘ FIN ANSO W O-PEAW NĄ
/

podmiotów gospodarczych
POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:

— komputerowego prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów 
— sporządzania miesięcznych deklaracji podatkowych 

— sporządzania rocznych zeznań podatkowych
— pełnego doradztwa prawnego w zakresie podatków i prawa 

gospodarczego

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych —  Spółka Akcyjna
UL. KUZIENN1CZA 4, 59-400 JAWOR

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż domków typu „bungaIovs” (produkcji angielskiej).

Domki przewoźne, zbudowane z elementów drewniano-stalowych, ocieplane, 
z możliwością podłączenia do instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej. 
Nadające się na mieszkanie, domek rekreacyjny lub na działalność gospodar
czą.

1. Domek o pow. użytkowej 37,3 m2 (dwa pokoje, kuchnia, wc, łazienka) — 
3 szt. — cena wywoławcza za 1 szt. — 28 min złotych.

Informacji o domkach udziela kierownik Osiedla Zakładowego w Jaworze, 
ul. Stalowa 1, teł. 27-56. Domki znajdują się w Jaworze przy ul. Wrocław
skiej; można je oglądać w dniach 28, 29.12.1992 r., w godzinach od 12 do 16.

Przetarg odbędzie się 30 grudnia 1992 r. o godz. 13 w sali konferencyjnej
biurowca Spółki.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Spółki 
w dniu przetargu. W części lub w całości, bez podania przyczyn, zastrzegamy 
sobie prawo odwołania przetargu.
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Słowu (Ho każdego
„Dziś narodził się wam Zbawiciel.”

Ewangelia Łukasza 2,11.

W czwartek usiądziemy wszyscy przy 
wigilijnym stole. Ten szczególny wieczór 
obchodzimy bardzo uroczyście, spędzamy 
go w najbliższym, rodzinnym gronie. Wi
gilia poprzedza Święta Bożego Narodzenia, 
wprowadza nas w godowy nastrój. W tych 
dniach jesteśmy dla siebie uprzejmi, ży
czliwi, zapominamy o wszystkich waśniach 
i kłótniach, które miały miejsce w naszym 
domu.

W blasku choinkowych świateł żyjemy 
bożonarodzeniową radością. Jesteśmy wszy
scy razem. Nie może jednak w naszym do
mu zabraknąć tego, o którego narodzeniu 
przypomina nam Boże Naradzenie. Jezus 
musi być pośród nas. On chce, pokojem 
i miłością, w tym bożonarodzeniowym o- 
kresie wypełnić nasz dom i nasze życie. 
Chce być pośród nas. Czy znajdzie się dla 
Niego miejsce przy naszym wigilijnym sto
le?!

Drodzy Czytelnicy, życzę Wam, aby mi
łość, pokój i radość, zagościły w Waszych 
domach w okresie Bożego Narodzenia. Ży
czę Wam, aby Boże Narodzenie nastąpiło 
również w Waszych sercąch! A wtedy zo
baczycie, jak ta światłość, która przyszła 
na świat w postaci maleńkiego dzieciątka 
Jezus potrafi rozjaśnić Wasze życie i zmie
nić je!

ks. ROMAN KLUŻ

&av*atYI«aln<&
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.08, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Najbliższe nabożeństwa: 24 grudnia (Wi
gilia) — godz. 15.00; 26 grudnia oraz 1 sty- 
pznia — godz. 8.30. ^
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żersmskie- 
go 11/2.

Nabożeństwa we wtorki e godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE

— MARIA NATALIĄ OSUMEK 
ur. 12.11.92, c. Wacława i Danuty

— JOANNA KATARZYNA ZGUD 
ur. 12.11.92, c. Stanisława i Bożeny

— KRZYSZTOF STANISŁAW ŻOŁEK 
ur. 13.11.92, s. Przemysławami Weroniki

— DAWID SIUDA
ur. 13.11.92. s. Roberta i Beaty

— MAGDALENA KRÓL
ur. 17.11.92, c. Tomaszai Małgorzaty

— MILENA DOMINIKA ANCEROWICZ 
ur. 18.11.92, c. Andrzeja i Edyty -

— MICHAŁ MARCIN CISOWSKI
ur. 18.11.92, s. Dariusza i Bogusławy

— JACEK ANDRZEJ ŚLIPKO
ur. 18.11.92, s. Stanisława i Jolanty.

— DOROTA AGNIESZKA KOSCIK 
ur. 19.11.92, c. Zbigniewa i Marii

— KAMIL MICHAŁ NITARSKI
ur. 20.11.92, s Janusza i Małgorzaty

— GRZEGORZ WOŹNY
ur. 20.11.92, s. Zdzisława i Lucyny

— NATALIA EMILIA BOBOWSKA 
ur. 21.11.92, c. Leszka i Małgorzaty

— ADRIAN NORBERT KOŁODZIEJ 
ur. 22.11.92, s. Jacka i Moniki

— MARCIN ZATYKA
ur. 24.11.92, s. Dariusza i Iwony

„Narodził się Jezus Chrystus, 
bądźmy w eseli”

Przychodzi nam przeżyć kolejne Święta 
Bożego Narodzenia w tym naszym ziem
skim pielgrzymowaniu. Czy pozwolimy 
wejść Bogu, który stał się Człowiekiem i 
puka do naszych serc? Czy nasze serca są 
„arką” dla spraw, w których to, co Boże. 
zespoliło się ściśle z tym, co ludzkie? Czy 
miłość Boga do człowieka przemówi do nas 
głosem dziecka, żony, męża, starej matki?

W noc wigilijną w oparciu o swoją wia
rę wyniesioną z domu rodzinnego udamy 
się do świątyń, aby oddać cześć Jezusowi 
Chrystusowi utajonemu w Chlebie Eucha
rystycznym. Pójdziemy, i jak pierwsi czci
ciele betlejemscy padniemy na kolana, 
chcąc na co dzień realizować słowa wypo
wiedziane przez wieszcza Narodu Polskiego 
Adama Mickiewicza, który woła: „Wierzysz 
że Chrystus zrodził się w betlejemskim żło
bie, biada jeśli nie zrodził się w tobie” .

Jezus zrodził się w Betlejem, teraz pra
gnie narodzić się w sercach swoich wier
nych wyznawców. „Kto pożywa moje Cia
ło (...) trwa we Mnie a Ja w Nim” (J. 6,56). 
Po przyjęciu Komunii Sw. Jezus Bóg za
mieszka — narodzi się w nas. Czy współ
czesny człowiek to zrozumie, czy docenia, 
uszanuje? Czy Boga uwielbi, czy Go zdra
dzi?

Wyruszając w tą Świętą Noc do naszego 
jaworskiego Betlejem, co weźmiemy w  da
rze Bogu? Może radość wynikającą ze 
spotkania z bliskimi przy wigilijnym stole, 
wyrażoną rodzinnym śpiewaniem kolęd, 
może pokój duszy człowieka dobrej woli, 
chrześcijanina, wolnego od grzechu prze
baczonego w sakramencie pokuty, miłość 
ujawnioną w opłatkowym uścisku i poca
łunku w wigilijnym przebaczeniu... A może 
cierpienie duszy, ból ciała, swoje osamot
nienie albo nadzieję wbrew nadziei, że ju
tro mojego życia będzie szczęśliwsze?

Dziecię z Betlejem jest nadzieją, jego 
imię to Jezus Bóg — Zbawiciel.

Życzę wszystkim mieszkańcom Jawora, 
aby radość świąteczna zapanowała w Wa
szym codziennym pielgrzymowaniu ku Bo
gu, dawcy wszelkiego dobra, miłości, wia
ry i nadziei, bo Chrystus się narodził.

„Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam ra
dość wielką, która będzie udziałem całego 
narodu: dziś w mieście Dawida narodził 
się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, 
Pan” (Łk 2, 10-11).

ks. JÓZEF LUBCZYŃSKI

OGKOSZjENIA drobne
.wiPiA

~---  - ~ ■ ------V r
LOKALE_______________

Mieszkanie w nowym budownictwie 
dwupokojowe na parterze zamienię na 
większe. Tel. 34-85.

Zamienię komfortowe M-4, własnościo
we na domek lub segment, z dopłatą. Te- 
lefon 42-56._______________________ '
__  NIERUCHOMOŚCI________

Sprzedam połowę bliźniaka. Tel. 45-39. 
Sprzedam dom w Siekierzycach na dział

ce o pow. 0,61 ha. Jaiwor, telefon 22-21.
Kupię dom wolno stojący w Jaworze. 

Telefon 24-94.
Sprzedam mieszkanie własnościowe M-4, 

64 m2, ul. Metalowców. Wiadomość: ul. 
Przyjaciół Żołnierza 3/2.

Tanio sprzedam działkę budowlaną, z 
projektem, w Zimniku. Tel. 550-372 Strze
gom.

__  MOTORYZACYJNE_______
Sprzedam 2 samochody BMW-518, rocz

nik 1979, w tym jeden bez silnika. Sokol
niki 4, gmina Udanin, tel. 239.

Sprzedam Zastawę, rocznik 1980, 7 min 
złotych. Ul. Korfantego lla/14.

Sprzedam Fiata 125p, 1986 r. Tel. 30-85, 
po godz. 16.

Sprzedam Tarpana benzynowego lub za
mienię na ciągnik albo samochód. Wiesław 
Kaczmarek, Udanin 75.

Sprzedam VW Golf 1,5 D, 1978 r., stan 
dobry. Ul. Stalowa 6a/8, po godz. 18.

Bardzo tanio sprzedam motocykl CZ-350. 
Telefon 45-43.

Sprzedam garaż blaszany, przenośny. Ul. 
Witosa 4d/6. ' _________________
_________  __ USŁUG I ______________

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roozaa gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

ZAKŁAD BETONIAKSKI w Pietrowi
cach (koło szkoły) produituje: pustaki Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, krawęitniki, płytki chod-

W ieść gm inna niesie...
Z BOLKOWA

W czasie sesji Rady Gminy i Miasta 
podjęto uchwałę o wystąpieniu do Rady 
Ministrów o ujęcie gminy w wykazie 
gmin o szczególnym zagrożeniu wysokim 
bezrobociem strukturalnym. Zdaniem lo
kalnych władz specyficzny rynek pracy w 
Bolkowie i rozmiary problemu w pełni 
uzasadniają takie wystąpienie.

Aktualnie gminę zamieszkuje około 12 
tysięcy osób; zarejestrowanych bezrobot
nych jest 1499 (stan na 30 listopada br.), 
z tego wynika że co 7 mieszkaniec jest 
oez pracy. Zarejestrowanych jest 436 osób 
pochodzących ze zwolnień grupowych. 
Gmina posiada najwyższy wskaźnik bez
robocia w województwie (27,9 procent); 
co 4 osoba czynna zawodowo pozostaje 
bez pracy.

Z dniem 1 grudnia br. prawo do zasiłku 
utraciło 1018 osób, władze gminne przewi
dują dalszy wzrost bezrobocia. Rada Gmi
ny i Miasta wystąpiła z wnioskiem o 
przeprowadzenie analizy oraz weryfikacji 
rządowych dokumentów i postulowała 
ujęcie gminy w wyżej wymienionym wy
kazie.

Mamy nadzaeję, że problemy Bolkowa 
zostaną dostrzeżone przez wyższe instan
cje administracji publicznej i gmina otrzy
ma pomoc.

*
W szkołach województwa jeleniogór

skiego pomiędzy 10 grudnia, a 17 grudnia 
br. przeprowadzono akcję protestacyjną 
zorganizowaną przez ZNP w związku z 
ograniczeniem nakładów budżetowych na 
oświatę w 1993 roku.

Z naszych informacji wynika, że w akcji 
nie uczestniczyły ani Szkoła Rolnicza, ani 
Szkoła Podstawowa.

*
Zwracamy uwagę jednostkom policji na 

bardzo popularny ostatnio proceder rzu
cania przez dzieci i młodzież petard. Naj
bardziej popularnym miejscem tej „zaba
wy” stał się Rynek. Jest to prawdziwa 
zmora dla przechodniów i mieszkańców 
okolicznych domów.

*
Uchwałą Rady Gminy i Miasta w Bol

kowie dokonano zmian w budżecie na rok 
1992. Warto dodać, iż gminie została 
zwiększona, na podstawie pisma Ministra 
Finansów subwencja. Mocą uchwały 
zmniejszono wydatki na drogi gminne, 
zieleń miejską, ośrodek zdrowia, jak rów
nież na przejście podziemne, które w

nikowe. Zakład świadczy usługi transpor
towe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem.

Lekarz-epecjaliata ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
11, telefon 28-81.

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-32.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-13.
Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny! Tel. 47-18.
Naprawa lad, zamrażarek i szef chłod

niczych. Rynek 33, m. 4. Zbigniew Buja- 
nowski.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 38-28, 
lub ul. Rapackiego 19c/l.

Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa- 
tay. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowskł 
prayjmuje w czwartki, w godi. 15.30—16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 10.

Wideofilmowanie. Ul. W. Witosa 7/21, 
telefon 44-55.

ROŻNE
Sprzedam telewizor kolorowy „Jowisz”. 

Ul. Dmowskiego 3c/6.
Sprzedam dwa piece c.o. (nowy i używa

ny), grzejniki, bojler elektryczny z wężow- 
nicą, zamrażarkę, używane meble, przycze
pę typu Niewiadów. Ul. Poniatowskiego 
32/3.

Sprzedam 2-miesięczne szczenięta wilcza- 
te. Andrzejowski, Jąkuszowa, tel. 17-94.

Tanio sprzedam gry komputerowe Nin
tendo — na gwarancji. Tel. 47-00.

Kupię 20 ton wysłodków buraczanych. 
Andrzejowski, Jakuszowa, tel. 17-94.

Zagubiony dowód osobisty na nazwisko 
Mariusz Antoni Mazur oraz kurtka są do 
odebrania w redakcji.

Sprzedam suknię ślubną. Ul. Rapackie
go 37/4.

Kupię lampy karbidowe do roweru oraz 
bardzo stary rower, oryginalny. Tel. 45-05.

16 grudnia br. ok. godz. 10 w okolicy uli
cy Legnickiej zaginęła suka — foxterier 
koloru kawowego (podpalana). Uczciwego 
znalazcę prosi się o kontakt telefoniczny 
(nr 29-28) lub o odprowadzenie na ul. Pił
sudskiego 22. Czeka nagroda.

związku z brakiem dokumentacji zostanie 
w: konane w przyszłym roku. Natomiast 
zwiększenie wydatków nastąpiło m.in. na 
wykonanie chodników i układanie kostki 
brukowej w mieście, budowę ujęcia wod
nego „Roehowicka Woda” , na podwyżki 
wynagrodzenia pracowników bibliotek
itd- ANDRZEJ OLEJNIK

*

Z MĘCINKI

Poinformowała nas p. Maria Podehoro- 
decka z Piotrowic, że w nocy z 7 na 8 
grudnia br. do sklepu spożywczo-przemy
słowego w Chełmcu, w którym pracuje, 
próoowali się włamać złodzieje.

— Kiedy rano przyjechałam, aby otwo
rzyć sklep, zauważyłam, że kłódki są 
urwane i są ślady na drzwiach orćiz od
pryski tynku — powiedziała p. Maria. Z 
kolei pierwsi klienci zauważyli wybity 
częściowo otwór w ścianie w tylnej czę
ści budynku. Z relacji mieszkańców 
Chełmca wynika, że złodziei ktoś musiał 
spłoszyć, bowiem nie dokończyli dzieła. 
Ponoć przenieśli się do Stanisłswowa 
i tam im się powiodło.

Dodać należy, że niecały tydzień temu, 
GS w Męcince odnowił sklep. Mieszkańcy 
i klienci sklepu sugerują kierownictwu 
GS-u w Męcince, aby ten pechowy, ich 
zdaniem, sklep wyposażyć w odpowiednie 
urządzenie alarmowe.

*
Trzy tygodnie temu pisaliśmy o grupie 

osób zatrudnionych przy pracach inter
wencyjnych w Kondratowie. W Pomoc- 
nem panowie Jan Jura i Krzysztof Kuź- 
nik zatrudnieni są jako dróżnicy w tej 
miejscowości. Obaj oczyszczają pobocza, 
wycinają krzaki na zakrętach i wszystkie 
chaszcze wystające nad jezdnią. Jeśli bę
dzie ślisko, będą posypywać jezdnię na od
cinku pięciu kilometrów, aż do Kondrato- 
wa.

*
Z Urzędu Gminnego w Męcince poin

formował nas kierownik p. Jan Bering, że 
trwają intensywne prace przy zabezpie
czaniu dróg przed zbliżającą się zimą. 
Między innymi składowany jest piasek i 
żwir w miejscach szczególnie niebezpiecz
nych, a mianowicie na przystankach auto
busowych, zakrętach i podjazdach. Taki 
sygnał na pewno ucieszy kierowców, 
zwłaszcza tych, którzy muszą przejeżdżać 
przez górskie miejscowści tej gminy. 

*
Z prowadzonych rozmów z rolnikami 

wsi w gminie Męcinka wynika, że tego
roczne święta nie będą wcale takie, jak 
drzewiej bywało. Nasi rozmówcy wręcz 
nas proszą abyśmy napisali, że niejeden 
chłop, rencista czy emeryt sobie zapłacze 
w wieczór wigilijny nad swoim losem i 
panującą biedą...

Takie gorzkie słowa padały z ust na
szych rozmówców w wielu miejscowo
ściach. I choć w zasadzie nie zajmujemy 
się polityką, to takie sądy zdesperowanych 
mieszkańców wsi dają wiele do myślenia. 
Dodać należy, że opinie, jakie wydają bez
robotni renciści, i emeryci o naszym rzą
dzie i Sejmie bardzo często nie nadają się 
do druku i publikacji. W.M.

*

Z PASZOWIC

Od 1985 roku kierowniczką Wiejskiego 
Ośrodka Zdrowia w Sokolej jest lekarz 
medycyny p. Teresa Sawicka. Choć miesz
ka w Paszowicach, to niezawodnie, co
dziennie przyjmuje swoich pacjentów. W 
naszym ośrodku zarejestrowanych jest po
nad 2000 pacjentów — powiedziała p. Sa
wicka. — Wspólnie z pielęgniarką zabie
gową, środowiskową, rejestratorką, obsłu
gujemy sześć sołectw gminy Paszowice 
(Sokola, Kwietniki, Pogwizdów, Grobla, 
Wiadrów, Bolkowice). Pracy jest sporo. 
Staramy się stworzyć atmosferę spokoju z 
odrobiną humoru, aby nasi pacjenci, a 
w szczególności ludzie starsi, czuli się 
spokojniejsi, a co za tym idzie — zdrowsi.

Pacjenci mogą korzystać z leczenia zio
łami, produktami pszczelimi jak i hemo- 
terapii czy akupresury, w przypadku dłoni 
i stóp. — Przydałby się nam jeszcze — 
dodaje p. kierowniczka WOZ-u, „zestaw 
do małej chirurgii” do zszywania niewiel
kich ran, szczególnie potrzebny w okresie 
letnim.

Należy dodać, że p. Sawicka posiada 
18-letnią praktykę lekarską, w tym 14 lat 
pracy w Pogotowiu Ratunkowym.

Od siebie dodajmy, że mieszkańcy gmi
ny oczekują na uruchomienie gabinetu 
stomatologicznego, względnie punktu ap
tecznego oraz zwiększenie liczby pobiera
nych prób do badań laboratoryjnych 
(obecnie raz w tygodniu pobiera się ok. 
5 prób i to w zależności od posiadanych 
odpowiednich odczynników).

Od nas życzymy p. kierowniczce WOZ-u 
Sokola, aby z Nowym Rokiem wszystkie 
jej skromne życzenia zostały spełnione.

ZBIGNIEW KUBICKI
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Oprócz młodych piłkarzy Kuźni (rocznik 
1980 i młodsi), udział w VI Halowym Tur
nieju Mikołajkowym w dniach 5—6 grud
nia br. wzięli również trampkarze z Ludo
wego Klubu Sportowego Zjednoczeni Sno- 
widza. W meczu o trzecie miejsce przegraj 
nieznacznie 1:2 z rówieśnikami z Górnika 
Złotoryja.

Jest to niewątpliwie sukces tych mło
dych chłopców i ich trenera p. Ryszarda1 
Janisiowa, bowiem w pokonanym polu po
zostawili młodzież z Chrobrego Głogów, 
Kuźni, Górnika Polkowice i Konfeksu Le
gnica. Gratulujemy i życzymy kolejnych 
udanych występów w halach i na boi
skach sportowych.

*
Sukces w turnieju halowym w Legnicy, 

13 grudnia br., odnieśli podopieczni p. 
Mieczysława Bieniusiewicza.

W meczu o 3 miejsce juniorzy młodsi 
z rocznika 1977 pokonali zespół Chrobre
go Głogów 5:1. Najlepszym bramkarzem 
turnieju okazał się Paweł Fole, a obrońcą 
Krzysztof Bolek — obaj z teamu p. Bie
niusiewicza. Ponadto w zespole występo
wali: Rafał Majka (zdobywca 5 bramek), 
Dawid Sawicz i Paweł Karpiejczyk (obaj 
zdobyli po 3 bramki), Kamil Karczewski 
(1 bramka) oraz Grzegorz Rębisz, Robert 
Matkowski, Paweł Serafin, Grzegorz Gmyz, 
Andrzej Skowron i Jarosław. Bryndzej.

Natomiast ci sami piłkarze, występują
cy w lidze wojewódzkiej juniorów młod
szych, okazali się najlepsi po rundzie je
siennej! W rozegranych sześciu meczach 
tylko dwa razy remisowali, a najwyższe 
zwycięstwo 9:0, odnieśli nad Zametem 
Przemków. Strzelcami bramek w rundzie 
jesiennej byli: Paweł Karpiejczyk — 5, 
Dawid Sawicz — 4, Rafał Majka i An
drzej Paździor po 3, Andrzej Skowron i

Jarosław Bryndzej po 2, oraz Artur Ja
dach — bramka. Oprócz nich w zespole 
grali: Paweł Fole, Grzegorz Rębisz, Ro
bert Matkowski, Krzysztof Bolek, Stani
sław Tymofiejczyk, Paweł Serafin, Grze
gorz Gmyz i Kamil Karczewski.

Tabela ligi juniorów po rundzie jesien
nej przedstawia się następująco:

pkt. bramki
1. Kuźnia Jawor 10 20:4
2. Chrobry Głogów 10 12:5
3. Zagłębie Lubin 8 11:6
4. Miedź Legnica 7 20:11
5. Zamek Przemków 4 5:10
6. Górnik Złotoryja 3 6:17
7. Stal Chocianów 0 4:14

*
Tydzień temu prezentowaliśmy tabelę li

gi okręgowej po rundzie jesiennej (grupa 
wałbrzyska), w której występuje z powo
dzeniem Granit Borów. Obecnie prezentu
jemy kadrę tego zespołu, który ma szan
sę w czerwcu przyszłego roku awansować 
wyżej w tabeli.

Oto wybrańcy trenera p. Mieczysława 
Bieniusiewicza: Lesław Mazur, Jarosław 
Grabowski, Grzegorz Szablewski, Robert 
Kotewicz, Jan Orda, Sławomir Pietrusz
ka, Piotr Gustaw, Michał Lenkiewicz, 
Czesław Unton, Robert Kasperowicz, Piotr 
Czochara, Marek Rajnert, Zbigniew Kwiat
kowski, Marek Dominik, Krzysztof Ko
ścielny, Mariusz Wanielista i Andrzej 
Szeliga.

Strzelcami bramek w rundzie jesiennej 
byli: Rajnert, Unton i Lenkiewicz — po 
6 bramek, Pietruszka i Kasperowicz po 4 
i Orda — 3. Prezesem klubu jest wielki 
miłośnik futbolu, p. Zdzisław Urban, a 
kierownikiem sekcji piłki nożnej i druży
ny p. Jerzy Rosa.

Przygotowując się do udziału w mię
dzynarodowym turnieju piłkarskim w Ti- 
lloy (Francja) w maju przyszłego roku, 
grupa 10-latków, uczniów szkół podstawo
wych, uczestniczyła w turnieju halowym 
w Lubinie. Nie zajęła wprawdzie wyso
kiej lokaty, ale chłopcy pod wodzą trene
ra p. Andrzeja Fijołka grają coraz lepiej 
i mamy nadzieję, że w meczach w półno
cnej Francji wstydu nam nie przyniosą.

*

„Piłkarze dzieciom” — pod takim ha
słem i z inicjatywy miesięcznika „Ziemia 
Jaworska” rozegrano w sobotę, 19 grudnia 
br., mecz piłkarski. Naprzeciw siebie sta
nęły zespoły: Kuźni 86 (którzy właśnie w 
tym roku po raz trzeci awansowali do III 
ligi) .i Kuźni 92, aktualnie grającej w III 
lidze dolnośląskiej.

Mecz był nietypowy, bowiem rozegrano 
3 tercje, każda po 30 minut. Zwycięstwo 
4:3 odnieśli zawodnicy Kuźni 86 pod wo
dzą trenera p. Waldemara Wójcickiego. 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Sławo
mir Bliskowski 2, oraz Krzysztof Zięba i 
Marek Spurek po 1; dla pokonanych: Sła
womir Brzyk 2 oraz Jarosław Sitko.

Jak podkreślali organizatorzy, nie o wy
nik chodziło,'ale o dochód z tego meczu, 
w całości przekazany dla Domu Małego 
Dziecka w Jaworze. Szkoda, że tylko gar
stka kibiców przyszła tego dnia na sta
dion i gdyby nie sponsorzy, to dochód 
byłby mizerny. Ci co przyszli i wykupili 
bilety-cegiełki, nie żałowali, bowiem mo
gli zobaczyć swoich ulubieńców sprzed lat, 
którzy pokazali, że grać potrafią. Gorzej 
natomiast wypadli niektórzy podopieczni 
p. Tadeusza Kobiałki. Zdaniem kibiców 
zbyt nonszalancko zachowywali się na boi
sku.

W zespole „gwiazd” wszyscy zawodnicy 
wykazali na boisku ogromną wolę walki, 
natomiast w teamie p. Kobiałki dobry 
mecz rozegrał Sławomir Brzyk i napast
nik z Kijowa, Aleksander Aleksandrowicz, 
który udowodnił, że będzie przydatny w 
rozgrywkach III ligi wiosną przyszłego 
roku.

Drużyny wystąpiły w składach: Kuźnia 
86 — Henryk Kasprzak, Marek Grzęda, 
Marek Spurek, Marek Nieć, Andrzej Igna- 
tiuk, Andrzej Skowron, Sławomir Blisko
wski, Michał Lenkiewicz, Andrzej Stryjak, 
Krzysztof Zięba, Grzegorz Norsesowicz, 
Czesław Unton, Grzegorz Szablewski i 
Henryk Dulik; Kuźnia ’92 — Piotr Miku
ła, Norbert Olanin, Hubert Łukasik, Sła
womir Łukasik, Marek Przerywacz,--Krzy
sztof Płoch, Krzysztof Ruszczak, Jan Ja
niec, Krzvsztof Stobrawa, Sebastian Su- 
delski, Jarosław Sitko, Roman Szeliga, 
Sławomir Pyznar, Adam Haczkiewicz, A- 
leksander Aleksandrowicz, Sławomir Brzyk 
i Piotr Kołakowski.

Dodajmy, że okazały pamiątkowy pu
char dla zwycięzców ufundował p. An
drzej Skowron.

W.M.

KRONIKA
POŁICYJNO-SADOWA

5.12.92 r. o godz. 20.40 wybuchł pożar w 
mieszkaniu budynku przy ul. Starojawor- 
skiej. Ustalono, że będący w stanie po u- 
życiu alkoholu właściciel mieszkania, S.A. 
wadliwie podłączył piecyk elektryczny do 
instalacji, co było bezpośrednią przyczyną 
pożaru. Straty wynoszą około 1 min zł.

*
9.12.92 r. funkcjonariusze KRP w Jawo

rze zatrzymali A.S., który włamał się do 
warsztatu ślusarskiego ZOZ w Jaworze. 
10 grudnia br. Prokurator Rejonowy w Ja
worze zastosował wobec ww. środek zapo
biegawczy — tymczasowe aresztowanie.

*
12.12.92 r. o godz. 8 na 106 km autostra

dy wydarzył się wypadek drogowy. Kieru
jący Wartburgiem W.S. prawdopodobnie 
zasnął i zjechał na prawe pobocze uderza
jąc w przydrożne drzewo. W wyniku wy
padku pasażer samochodu poniósł śmierć 
na miejscu, a samochód został kompletnie 
zniszczony.

*
13.12.92 r. o godz. 18.30 na 108 km auto

strady jadący od strony Wrocławia samo
chód Ford Tranzit wpadł w poślizg prze
jeżdżając przez pas zieleni i uderzył czo
łowo w jadącą od strony Legnicy Ładę. 
W wyniku wypadku kierowca Łady po
niósł śmierć na miejscu, a trzy osoby zo
stały odwiezione do szpitala. Straty w po
jazdach wynoszą ok. 200 min zł. Postępo
wanie prowadzi KRP w Jaworze.
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Komisarzowi

SŁAWOMIROWI MARSZAŁKOWI

wyrazy szczerego współczucia 
z powodu zgonu

M A T K I
składa

redakcja „GJ”

Komendantowi 
Komendy Rejonowej Policji

SŁAWOMIROWI MARSZAŁKOWI

wyrazy szczerego współczucia 
z powodu śmierci

M A T K I
składa

Prokurator Rejonowy 
wraz ze współpracownikami

S K L E P  M E B L O W Y
Jawor, ul. Kościuszki 13 (teren d. ZR „Diora”), tel. 30-75

zaprasza w godz. 10— 18, soboty 10-—14

SPRZEDAŻ RATALNA!
Pierwsza wpłata 10% wartości mebli, spłata pozostałej kwoty do 12 rat, 

oprocentowanie — 2,9%

SPRAWDŹ — TO SIĘ OPŁACI!

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

M A T K I
panu JANUSZOWI HOLICKIEMIJ 

składają

Kierownictwo i pracownicy 
Urzędu Rejonowego w Legnicy 

Rejonowego Biura Pracy w Jaworze 
oraz Wojewódzkiego Biura Pracy 

w Legnicy

KUPUJĄC GAZETĘ — WYPOŻYCZ KASETĘ 4

w nowo otwartym

PUNKCIE SPRZEDAŻY PRASY I KSIĄŻEK 
WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

„U GUTKA I TOtilKA"
Do końca roku stosujemy promocyjne ceny 

za wypożyczenie kasety: tylko 5000 zł za dobę!
Istnieje możliwość wykupienia miesięcznego abonamentu 

(płatne na koniec miesiąca).
Można również zaprenumerować każdy tytuł prasowy.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE w godz. od 7 do 19 
oraz w niedziele i święta w godz. od 11 do 16

JAWOR, RYNEK 15 (obok Delikatesów)

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  — 9*9
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 9*8
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 36-92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  —  983
P O G O T O W IE  W O D N O -K  A N A L I Z A  C. — 981
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 993
P O L I C J A  — 997 i 20-05
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